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P R O T O K Ó Ł NR XII/25 

XII sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 20 czerwca 2025 r.  

w Auli im. Zbigniewa Skorwidera  

Urzędu Miejskiego w Żninie  

  

Wersja cyfrowa posiedzenia sesji stanowiąca integralną część niniejszego protokołu znajduje 

się w linku poniżej:  

https://www.youtube.com/watch?v=bs-nd6Zj4IM 

Wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie sesji trwało od godz. 9:00 do godz. 12:30. 

   

Protokolant sesji:  

Agata Węgiel 

Pomoc administracyjna 

  

AD PKT 1 - OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE KWORUM. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry - o godzinie 900 otworzył XII Sesję Rady 

Miejskiej w Żninie. Dzisiejsza Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Na podstawie listy obecności stwierdził,  

że w sesji uczestniczy 19 Radnych, co stanowi 90 % ustawowego składu rady, czyli 

wystarczająca liczba do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Serdecznie powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina – Łukasza Kwiatkowskiego, 

3. Wszystkich oglądających. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 oraz nr 3 do protokołu. 

 

Nieobecni na XII sesji Rady Miejskiej w Żninie: 

1. Radny Rady Miejskiej w Żninie Grzegorz Koziełek 

2. Radny Rady Miejskiej w Żninie Grzegorz Wesołek 
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AD PKT 2 – PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowni Państwo, porządek obrad 

dzisiejszej sesji, przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz  

z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Żnin. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

na część nieruchomości położonej w Żninie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w Wenecji. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych 

w Żninie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na części nieruchomości położonej w Żninie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Żninie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej 

w Żninie. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie. 

 



4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowni Państwo, czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w punkcie porządek obrad? Bardzo proszę, Pan Radny Dariusz 

Kaźmierczak. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dzień dobry Wysoka Rado. Dzień dobry 

przyjacielu z Dochanowa. Ja chciałbym tak, pierwsze się zapytać, kto był tak niemądry, żeby 

dzisiaj zwołać sesję? I co jest tak ważnego w tym porządku obrad, żeby dzisiaj  

na tą sesję przychodzić? Czy ten jeden punkt, jak to jedna z Radnych mówi, że teraz jest ta 

miła współpraca? To jest jedno pytanie. Drugie, chciałbym złożyć wniosek o zdjęcie  

z porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy 

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Czy mogę uzasadnić? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Bardzo proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Bardzo dziękuję. Proszę Państwa, jak 

zwykle młody Burmistrz, niedoświadczony, który powinien nosić w klapie nosić koniczynkę, 

nie ma zielonego pojęcia o takim dobrze jakim jest muzeum. Powołując, bo tu jeszcze nie ma 

kto będzie, ale przyjmuję, że alfabetycznie kto będzie Przewodniczącym Rady Muzeum - 

Olga Berdysz, która nie ma zielonego pojęcia o muzealnictwie, o niczym, to uważam, że to 

jest pomyłka. Następną rzeczą, druga osoba - Pani Monika Andruszkiewicz, to chyba się tu 

wszystkim wydaje, że to jest Wydział Promocji. To nie jest Wydział Promocji. Tu nie jest 

Lubostroń. Tu nic nie będziemy promować, tylko mówimy o muzealnictwie. Pan Artur 

Jakubowski, mój serdeczny przyjaciel, ale uważam, że też mu robią krzywdę, jeżeli wchodzi 

do tego gremium. I ostatnią osobą, do której mam uwagi, nie znam Pani Kamili 

Czechorowskiej, Dyrektora z Szubina. Pewno ma jakieś zasługi, ale nie tak to powinno 

wyglądać. Chciałbym Wysokiej Radzie przedstawić, jak powinna wyglądać Rada Muzealna w 

Żninie i w jaki  sposób. Prosiłbym o chwilę cierpliwości. Zgodnie z ustawą o muzeach  

z dnia 21 listopada 1996 r., rada muzeum jest ciałem opiniodawczo-doradczym 

powoływanym przez organizatora, na przykład gminy, to w naszym wypadku. Jak mogło 

przyjść temu młodemu Burmistrzowi, niedoświadczonemu do głowy, gdzie Olga Berdysz 

sprawuje z imienia urzędu nadzór nad muzeum, żeby ją włożyć do Rady Muzealnej? To ja się 

pytam, co ona ma tam robić? Czego ona nie wie? Co ma robić muzeum, jakie kierunki 

wyznacza Burmistrz i ma doradzać jako drugie ciało? To ma przyjść się kłócić  

z Burmistrzem na temat co Rada tam ustaliła, a Burmistrz jaką ma drogę? Pomyłka. Tak samo 

jest z Panią Andruszkiewicz, chociaż ona jest zwana już czwartym Burmistrzem. Pani 

Andruszkiewicz, miła dziewczyna, ale zaczyna się tu wszystko mieszać w tym urzędzie, która 
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za Tuskiem chodzi, za Panem Kwiatkowskim i mówi co ma robić, czego nie ma robić, jak 

długo ma trwać spotkanie, jak długo nie ma trwać spotkanie. Pod względem wykształcenia w 

skład rady muzealnej powinny wchodzić osoby o kompetencjach muzealnych. Pierwsze, 

historyka, historyka sztuki, archeologa, etnografia lub inny dziedziny nauk historycznych. 

Drugie. Muzealnictwo. Specjaliści w zakresie muzealnictwa, na przykład absolwenci 

kierunku muzeologia, zarządzanie dziedzictwem  kulturowym lub osoby z doświadczeniem 

zawodowym w pracy muzealnej. Trzecie. Prawo i administracja. Prawnicy lub osoby z 

doświadczeniem administracji związanym z tworzeniem regulaminów, procedur. Czwarte. 

Muzea potrzebują wsparcia z zarządzaniem finansami. I tu jest potrzebny z wykształceniem 

pomagającym zwiększenie efektywności i zasięgu instytucji. Nie muszę chyba nikomu mówić, 

że Dyrektorem Muzeum jest osoba niekompetentna, słaba i do tego niezbyt zaangażowana w 

pracę, ale myślę, że układ polityczny spowoduje, że wygra ten konkurs i znowu ten 

niedoświadczony Burmistrz zobaczy w nim jednak promyk nadziei, żeby do emerytury 

dotrwał. Pedagogika i edukacja. W tym jednym się tutaj zgodzę, jest tam człowiek w tej 

Radzie, który ma tą pedagogikę. Kultura i sztuka. Artyści, konserwatorzy, animatorzy kultury. 

Doradztwo kwalifikacyjne, które powinno być mile widziane. Doświadczenie w pracy w 

instytucjach podobnych. Znajomość społeczności i jej potrzeb. Dziedzictwo o 

stowarzyszeniach i funkcjach. Ważne, by skład rady był zróżnicowany i kompetentny. Dzięki 

temu możliwa jest rzetelna ocena wszystkich aspektów działania muzeum zarówno 

naukowych, co dopominam się o muzeum w Wenecji, co już mówiłem, że przestańmy robić 

disco polo, jak to się dzisiaj zaczęło w Powiecie Żnińskim robić, tylko ja chcę i mieszkańcy i 

ludzie, którzy się ze mną kontaktują, chcą, żeby muzea prowadziły dydaktyczno-naukowe 

badania i krzewienie kultury na naszym terenie. Dla Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie 

znaczeniu regionalnym z kompleksową ofertą kulturalną historia Żnina, Pałuk, etnografia, 

drukarstwo, koleje wąskotorowe, Rada Muzeum powinna obejmować osoby z następującym 

wykształceniem i doświadczeniem.  

I Pan Burmistrz niech sobie notuje i mu przedstawię takie osoby, które za moich czasów, żeby 

znowu nie było, że się chwalę, uczestniczyłem w Radzie Muzeum w Żninie, gdzie 

doprowadziłem do wyremontowania dachu na baszcie i obrotnicy, której obecnie nie ma.  

I tam się spotykałem właśnie z profesorami, doktorami, ludźmi, którzy mają w tym zakresie 

bardzo duże możliwości. I tak, Panie Burmistrzu, żeby nie przedłużać. Przedstawię Panu taką 

listę, która by mogła zasiadać w Radzie Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, uwzględniając 

profile, edukację i doświadczenie. Doktor Anna Kowalska historyk regionu, Uniwersytet 
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Kazimierza Wielkiego, specjalistka od historii Pałuk, autorka kilku publikacji w Żninie. 

Dzięki temu można profesjonalnie wspierać działalność merytoryczną muzeum. Druga                                                                                                                                                      

osoba, Dr Habilitowany Jan Nowicki, archeolog, Uniwersytet Mikołaja Kopernika                                                                       

w Toruniu, ekspert w dziedzinie archeologii osadnictwa pałuckiego, co wzbogaci kuratorskie 

podejście do zbiorów i wykopalisk. Trzecia osoba, Magister Ewa Piotrowska, etnograf 

Muzeum Ziemi Pałuckiej, działacz etnograficzny, dokumentowała kulturę regionu, stroje, 

tradycje, zwyczaje, zna bardzo dobrze lokalne dziedzictwo. Dr Inżynier Marek Zieliński, 

konserwator, Politechnika Bydgoska lub niezależny ekspert, doświadczony  

w technice i konserwacji budynków zabytkowych, jak wieża ratuszowa czy parowozownia. 

Piąty, Inżynier Tomasz Borkowski, znany. Kolejowy. Muzeum Ziemi Wąskotorowej  

w Wenecji. Posiada praktyczną wiedzę w zakresie eksploatacji kolei, remontów, parowozów i 

infrastruktury wąskotorowej. Szósta osoba, bo taka Rada może mieć od 8 do 10 osób. Jest to 

za darmo, ci ludzie pracują. Radca prawny Anna Wiśniewska, specjalistka w prawie ochrony 

zabytków administracji publicznej. Wspiera wszystkie procedury praw dotyczącej Unii 

Europejskiej, praw autorskich i konserwacji. Profesor Dr Habilitowany Katarzyna Jankowska. 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego. Specjalistka do spraw zarządzania instytucji kultury, 

funduszy unijnych. Wesprze budżet i promocję. Magister Paweł Wróbel, pedagog, Żniński 

Dom Kultury. Zajmuje się edukacją muzealną, warsztatami szkolnymi, interaktywnymi 

zajęciami z dziećmi oraz seniorami. Dodatkowo, żeby dodać splendoru, uważam, że również 

powinno się prowadzić rozmowy z Doktorem Habilitowanym Januszem Gmitruk, historyk, 

były Dyrektor Muzeum Ruchu Lądowego Warszawy, ekspert w dziedzinie historii społecznej  

muzealnictwa oraz Profesorem Tadeuszem Grebarczykiem, archeolog, przewodniczący Rady 

Muzeum Archeologicznego w Gdańsku, zorientowany  

w praktykach zarządzania muzeami. Przytoczę – „Czy Pan jest zadowolony z wyników 

wyborów?” A ja mówię: „Skoczyłbym do słońca.”. Tak byłem zadowolony z wyników 

wyborów. Dzisiaj muszę określić, że po roku czasu, bo taki okres sobie dałem, dałem kilka 

zadań z boku, jak to wygląda. No to po roku czasu stwierdziłem, co nastąpiło. Pan Burmistrz 

przyjął rolę reprezentacyjną Gminy z Panią Zastępcą. Proponuje im się ożenić, bo pierwsza 

dama w Polsce nie otrzymuje wynagrodzenia, będzie taniej. I w tym układzie nikt nic nie robi, 

tylko mamy reprezentację. Przypomnę, że samorządy są jednym z najniższych poza 

sołectwami i radami osiedlu, najniższymi grupami do zarządzania, działania z problemami 

samorządu lokalnych ludzi. Z ludźmi, z którymi szedłem, w tamtej koalicji byłem, ci ludzie to 

wszystko rozumieli. A ja nie wiem, skąd oni teraz mają niemądre podejście do decyzji. Nie 
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wiem, dlaczego mają niemądre spostrzeżenia. Nie wiem, dlaczego mają niemądre 

doświadczenie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Proszę mi nie przerywać. Proszę Państwa, 

w związku z tym, chciałbym, żeby wróciło to pod obrady komisji. Chciałbym, żeby wytężyć, 

żeby to nie była znowu lista skonstruowana niekoniecznie w tym urzędzie i, żeby 

porozmawiać z tymi osobami, które wymieniłem, czy mają czas, czy mają chęć i czy pomogą 

nam ożywić te muzeum. Czy będą do nas przyjeżdżać studenci, będzie nadzór profesorski, 

akademicki nad muzeum, czy w końcu dowiemy się co jest przy ruinach zamku Wenecji, że 

będą na pewnych fragmentach prace archeologiczne, że zarazimy młodzież, że ktoś będzie 

chciał spędzić tam swój czas wolny w wakacje popracować i wzbudzać jak gdyby emocje 

tego, co tam są. Zaczyna u nas panować w urzędzie i jednostkach disco polo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę Pana, złożył Pan wniosek  

o zdjęcie punktu.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Tak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Czy są jeszcze jakieś wnioski  

do porządku?  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Uzasadniam. I chciałbym, żeby to się 

skończyło i bardzo nie proszę, żądam, żeby Pan Burmistrz przemyślał i, żeby tą uchwałę 

zdjąć, bo ta uchwała nie jest prorozwojowa, tylko to jest zapchaj dziura. Inni mieli tych rad 

muzealnych, je zlikwidowali, a inni chcą je zrobić, ale w sposób zły. I Pan robi to w sposób 

bardzo zły. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję bardzo. Ktoś z Państwa chciałby 

do porządku obrad? Bardzo proszę, Pan Robert Luchowski.  

Radny Rady Miejskiej Robert Luchowski – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ja ad vocem do wystąpienia Pana Radnego Dariusza 

Kaźmierczaka. Oczywiście mamy każdy ma prawo do prezentowania swoich poglądów. No w 

tym niestety też poglądów personalnych i tutaj chciałbym włącznie do tego się odnieść. 

Chciałem zaprezentować zupełnie inne zdanie o aktualnym Dyrektorze Muzeum Ziemi 

Pałuckiej. Tak nisko jak został oceniony, no jednak mimo wszystko bym go nie oceniał, 

patrząc na działalność Pana Dyrektora Jędrzeja Małeckiego wczytując się corocznie  

w sprawozdania merytoryczne plus sprawozdania finansowe, muszę powiedzieć, że no 
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muzeum działa. Być może są jeszcze dodatkowe oczekiwania, żeby to muzeum działało 

jeszcze lepiej. Natomiast nie chciałbym tutaj poświęcać czasu, zajmować czasu Państwa na 

cytowanie czy udowadnianie krok po kroku, że jednak mimo wszystko przez te ostatnie lata 

wiele w muzeum się dobrego zadziało nie tylko dla promocji muzeum, dla promocji regionu. 

Warsztaty przecież też się odbywają. Są prowadzone lekcje muzealne, to jest to w kierunku, 

którym były oczekiwania od dawna. Więc ja myślę, że być może wolnymi krokami czy 

wolniejszymi krokami możemy się rzeczywiście zbliżyć do takiego etapu współpracy 

naukowej i badawczej. Natomiast myślę, że no to jakoś nie upoważnia, żeby tak krytycznie, 

ale głównie w taki sposób odnosić się ad persona do Dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję bardzo. Ktoś z Państwa? Nie 

widzę. Pan Burmistrz, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

pozwólcie, Szanowni Państwo, już odniosę się, jeżeli mogę, do słów wypowiedzianych przez 

Pana Radnego. Co do tych kwestii personalnych i tych różnych wycieczek w moją  stronę 

one zacytuję może fragment Księgi Przysłów. „Głupotą jest poniżanie i obrażanie bliźniego. 

Człowiek taktowny zachowa milczenie.”, więc ja w tym temacie akurat zachowam milczenie. 

Natomiast, jeżeli chodzi o Radę Muzeum, nie wiem czy ma być splendor w uchwale i mamy 

mieć doktorów, profesorów, czy ma być to gremium, które będzie pracować na rzecz muzeum. 

W 2017 r. Rada Miejska powołała taką radę na bodajże czteroletnią kadencję.  

W skład tej rady weszły następujące osoby: Pani Halina Rosiak, Zastępca Burmistrza Żnina, 

Pan Błażej Łabęcki, Wójt Gminy Gąsawa, Profesor Doktor Habilitowany Jacek Woźny  

z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, Doktor Habilitowany Zbigniew Podgórski, Dyrektor 

Kształtowania Krajobrazu na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Profesor 

Barbara Łuczkowiak z Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, Doktor Dąbrowicz Maria 

Zakładu Geografii i Turystyki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i Szymon 

Nowaczyk, Kierownik z Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, Inga Kopcewicz  

z Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, a także Zbigniew 

Zwierzykowski, Żniński,  kolekcjoner i regionalista. I w ciągu tych czterech lat, jakim 

wsparciem była ta Rada Muzeum dla Muzeum, a także tutaj dla Radnych? No powiem 

Państwu takim, że ta Rada spotkała się w ciągu tych czterech lat raz. Dla informacji Pana 

Radnego, na pewno jest jakiś protokół z tego spotkania z tych obrad. Ja postaram się go 

wyciągnąć i przekazać Panu Radnemu. Niemniej jednak pragnę zauważyć, iż zgodnie  
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z ustawą o muzeach ustawowo kandydatów do rady muzeum zgłaszają podmioty, które są 

wyszczególnione w art. 11 tejże ustawy i my do tych wszystkich podmiotów wystosowaliśmy 

zapytania, kogo widziałyby w tej radzie muzeum. Dodatkowo oczywiście część z tych 

kandydatów wskazuje organizator. Sama rada nie mogła wskazać kandydata, ponieważ jej 

kadencja upłynęła w roku 2021. Taki skład rady, jeżeli Państwo się z tym nie zgadzacie, to 

jest projekt uchwały, to Państwo decydujecie, kto w tej Radzie Muzeum powinien zasiadać 

zgodnie z no z kompetencjami, czy Państwo przyjmiecie czy nie przyjmiecie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Szanowni Państwo,  

na wniosek Pana Radnego Dariusza Kaźmierczaka, punkt 15, prośba o zdjęcie. Bardzo proszę 

o przygotowanie głosowania. Szanowni Państwo, głosujemy nad zmianą porządku obrad, 

wykreślenie z porządku obrad punktu 15. Kto z Państwa jest za wykreśleniem? 

Przystępujemy do głosowania, głosujemy „przeciw”, „wstrzymujemy się” lub głosujemy „za”. 

Bardzo proszę o oddanie głosu. Ja jestem „za” zdjęciem. Bardzo proszę o odnotowanie  

w protokole - Pan Dariusz Kaźmierczak jest „za” zdjęciem. Szanowni Państwo, na 19 

obecnych Radnych, jeden głos był „za”, jeden głos był „wstrzymujący”, 16 było „przeciw”. 

Był ręczny? To dwa były „za”.  Dobrze. Szanowni Państwo. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak - Czy możemy zasłużyć, jaki wynik 

głosowania?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dwoje Radnych głosowało „za”, jeden był 

„wstrzymujący”, 16 głosowało „przeciw”. Wniosek został oddalony. Szanowni Państwo, 

obradujemy nad porządkiem obrad w punkcie przedstawionym przeze mnie w całości.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, chciałbym się 

dowiedzieć, skąd ta wspaniała data dzisiejszej sesji? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowny Panie Radny, zgodnie z art.  

20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, sesja została zwołana 

zgodnie z trybem przedstawionym w Statucie Gminy Żnin, jest w dniu dzisiejszym i była ona 

wysłana Państwu ta data wcześniej.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Czy jest trudno zrozumieć moje pytanie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę pana. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja się nie pytam, czy ja nie zadałem pytania, 

czy została zwołana zgodnie z prawem. Ja się spytałem, dlaczego na dzisiaj została zwołana 

sesja? Co jest takiego ważnego, żeby nie mogła być w poniedziałek? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Radny, sesję zwołuje Przewodniczący 
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i ustala datę odbycia tej sesji. Sesja została zwołana na 20 czerwca,  

w dniu dzisiejszym i dzisiaj się odbywa. Przechodzimy do punktu 3. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak - Czyli rozumiem, autokracja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Odbieram Panu głos. Proszę  

to odnotować w protokole.  

AD PKT 3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z OBRAD POPRZEDNIEJ SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Przyjęcie protokołu z obrad  

XI sesji Rady Miejskiej w Żninie. Wysoka Rado XI sesja odbyła się w dniu 23 maja 2025 r. 

Protokół z tej sesji zawiera 91 stron i 11 załączników. Protokół odzwierciedla przebieg tej 

sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Wobec tego proszę  

o zagłosowanie w Systemie Rada. Szanowni Państwo, bardzo proszę, przystępujemy do 

głosowania. Głosujemy „za”, „przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Proszę o oddanie głosu. Na 

19 obecnych na sali Radnych, 19 głosowało „za”.  

 

Rada w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęła ww. protokół. 

 

 

AD PKT 4 – SPRAWOZDANIE BURMISTRZA ŻNINA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM ORAZ Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Przechodzimy do punktu  

4, sprawowania Burmistrza Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz wykonanie 

uchwały Rady Miejskiej. Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

w okresie międzysesyjnym, to jest od 14 maja 2025 r., zostały podjęte następujące działania. 

Wydałem zarządzenia w następujących sprawach. Przyznane zostały mieszkańcom Gminy 

Żnin lokale mieszkalne położone w Podgórzynie, Dochanowie, także w Bożejewiczkach. 

Powołana została, powołane właściwie zostały dwie komisje. Pierwsza do rozpatrzenia 

wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Żnin na dofinansowanie kosztów 

zakupu i montażu instalacji proekologicznych oraz druga do rozpatrzenia wniosków  

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Żnin na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy kanalizacyjnych przydomowych przepompowni ścieków oraz  przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Powołany został komitet odpowiedzialny za organizację Dożynek 
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Gminnych, które przypomnę odbędą się 6 września 2025 r. w miejscowości Januszkowo. 

Powołana została komisja konkursowa do przeprowadzenia konkursu Trash Challenge, który 

zorganizowany został z okazji Dnia Ziemi przez Wydział Środowiska i Obszarów Wiejskich. 

Zatwierdzona została lista wniosków złożonych w naborze na dofinansowanie kosztów 

zakupu i montażu instalacji proekologicznych z budżetu Gminy Żnin. Dotacja celowa trafi do 

56 beneficjentów. W tym naborze wpłynęło 58 wniosków, z czego dwa nie spełniały 

kryteriów. Ja przypomnę iż wsparcie z budżetu Gminy Żnin w tym naborze wynosiło 

5 000,00 zł dla wnioskodawcy. Oczywiście przeznaczony jest na zakup i montaż instalacji 

proekologicznych. Dzięki Wysokiej Radzie i decyzji dotyczącej zwiększenia tych środków 

udało się na ten cel wesprzeć wszystkich mieszkańców, którzy prawidłowo złożyli wnioski i 

spełnili kryteria. Łącznie na ten cel w 2025 r. przekazujemy mieszkańcom łączną kwotę w 

wysokości 280 000,00 zł. Zatwierdzona została również lista wniosków złożonych w naborze 

na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych przydomowych 

przepompowni ścieków, a także przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Żnin. 

Dotacja celowa trafi do 16 beneficjentów. W tym naborze wpłynęło 19 wniosków,  

z czego trzy nie spełniały kryteriów. Ja przypomnę, iż wsparcie z  budżetu Gminy Żnin  

w tym naborze wynosi 3 000,00 zł dla wnioskodawcy. Łącznie na ten cel w 2025 r. 

przekazujemy mieszkańcom łączną kwotę w wysokości 48 000,00 zł. Ogłoszony został nabór 

na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Trwa procedura rekrutacyjna. 

Wprowadzony został regulamin funkcjonowania obsługi i eksploatacji monitoringu 

wizyjnego na terenie Urzędu Miejskiego w Żninie. Wcześniej tego dokumentu nie było, ale z 

uwagi na to, iż na zewnątrz jak i na wewnątrz budynku zamontowane są funkcjonujące 

kamery i prowadzony jest monitoring wizyjny, takowe uregulowanie w dokumentacji jest 

obowiązkowe. Zarządzeniem Burmistrza ustalony został również termin dyżurów i przerw w 

funkcjonowaniu przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Żnin w roku szkolnym 2024/2025 i tak ten dyżur wakacyjny dla 

przedszkoli w okresie od 1 do 31 lipca pełni Przedszkole Miejskie Nr 1, w drugiej części 

wakacji, czyli od 1 do 31 sierpnia Przedszkole Miejskie nr 2. Natomiast dyżur wakacyjny dla  

oddziałów przedszkolnych w okresie od 30 czerwca do 18 lipca pełni Szkoła Podstawowa nr 

5, a od  21 lipca do 1 sierpnia Szkoła Podstawowa nr 2. Z 8 uchwał Rady Miejskiej w Żninie 

podjętych na XI sesji Rady Miejskiej w Żninie w dniu 23 maja 2025 r., 4 uchwały zostały 

wykonane, a 4 są w trakcie realizacji. Dodatkowo, Wysoka Rado, Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Mogilnie 2 czerwca 2025 r. poinformował, że ze względu na wykrycie 
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bakterii grupy coli w wodzie dostarczanej przez Wodociąg w Szczepanowie w gminie 

Dąbrowa, stwierdza się warunkową przydatność wody do spożycia w miejscowościach 

Szczepanowo, Szczepankowo, Słaboszewko i Wójcin w Gminie Żnin. Z chwilą 

opublikowania tegoż komunikatu, Sołtys Wójcina przekazał te informacje mieszkańcom wsi 

poprzez wydrukowane komunikaty, poprzez Internet, poprzez grupy mieszkańców sołectwa w 

mediach społecznościowych, a także przekazywał te informacje osobiście telefonicznie 

mieszkańcom sołectwa. Urząd również wraz z pracownikami WiK-u przekazał te informacje 

osobom zainteresowanym. Do dnia dzisiejszego niestety nie mamy informacji z Państwowej 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mogilnie o przydatności wody do spożycia 

pochodzącej z wodociągu w Szczepanowie. A niestety jest to już 18 dzień od  publikacji 

komunikatu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żninie 12 czerwca poinformował, 

że ze względu na zanieczyszczenie mikrobiologiczne spowodowane obecnością bakterii 

grupy coli, stwierdzono warunkową przydatność wody do spożycia.  

Z chwilą otrzymania takich informacji podjęte zostały działania zmierzające do szerokiego 

poinformowania mieszkańców zaopatrujących się w wodę z wodociągu Żnin Góra. 

Informacja trafiła do mediów lokalnych, do Internetu. Powiadomiony został Sołtys, a także 

Przewodniczący Rady Osiedla, którzy przez grupy mieszkańców w mediach 

społecznościowych przekazywali tę informację. Dodatkowo rozwieszono też komunikaty. 

Komunikatem z dnia 16 czerwca 2025 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Żninie poinformował o przydatności wody do spożycia pochodzącej z Wodociągu Żnin 

Góra. Jak to wyglądało chronologicznie w można powiedzieć w kalendarzu? 3 czerwca 2025 r. 

woda badana była przez WiK, we wtorek wszystko było okej. 9 czerwca 2025 r. woda badana 

była przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Był to poniedziałek. 12 czerwca 

2025 r. otrzymaliśmy komunikat o warunkowej przydatności wody do spożycia. Był to 

czwartek. Z 12 na 13 czerwca 2025 r. nastąpiło płukanie sieci i 13 czerwca 2025 r. była 

ponownie badana woda przez stację. 16 czerwca 2025 r. otrzymaliśmy komunikat  

o przydatności wody do spożycia. W wyniku zakończenia procedury naboru na stanowisko 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie, wybrana została pani Jolanta 

Reiter, która objęła to stanowisko z dniem 12 czerwca 2025 r. Do jednostki OSP w Żninie 

zakupiony został nowy samochód typu bus do przewozu dziewięciu osób. Pojazd marki MAN 

dotarł do jednostki 6 czerwca 2025 r. Zakup ten został dofinansowany ze środków unijnych, 

dokładnie z regionalnego programu FedCap w ramach programu Bezpieczne Kujawy i 

Pomoże zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP. Łączna wartość pojazdu to kwota 
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333 925,32 zł. Wkład w ten zakup miała również Gmina Żnin. Dzięki Wysokiej Radzie 

zabezpieczono wkład własny na to zadanie w łącznej wartości 116 873,87 zł. 5 czerwca 2025 

r. w Żnińskim  Inkubatorze Przedsiębiorczości odbyło się wydarzenie skierowane do 

rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnościami – „Nie jesteś sam z nami”. W trakcie 

spotkania można było wysłuchać ciekawych wystąpień prelegentów, porozmawiać  

z psychologiem, prawnikiem, skorzystać z oferty instytucji związanych z szeroko rozumianą 

pomocą społeczną. Była to pierwsza tego typu inicjatywa w naszej Gminie, która ma na celu 

integrację i wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W dniach od 1 do 6 czerwca 2025 

r. dzięki dobrym kontaktom z naszymi miastami partnerskimi dzieci ze Szkoły Podstawowej 

Nr 1 uczestniczyły w jeździe studyjnym do Weseli nad Morawą. Podczas pobytu młodzież 

oprócz zwiedzania czeskiego regionu rozwijała międzynarodowe znajomości spotykając się z 

młodzieżą czeską, czyli z Weseli, a także ze Słowakami, bo ponieważ również na Morawach 

przebywały dzieci z drugiego naszego miasteczka partnerskiego, a mianowicie  

z Malacek. Dodatkowo na koniec pobytu naszych uczniów do Weseli dotarła delegacja  

z naszej Gminy, a my tutaj w Żninie w tym czasie gościliśmy uczniów z Gimnazjum im. Jana 

Śniadeckiego w Solecznikach na Litwie wraz z oficjalną delegacją rejonu Solecznickiego z 

Merem Zdzisławem Palewiczem na czele. Z Litewską delegacją wspólnie rozmawialiśmy 

tutaj jak zacieśnić i zdynamizować nasze relacje oczywiście w kontekście wymiany 

młodzieży. Zakończyliśmy inwestycję polegającą na remoncie schodów i wejścia głównego 

do Miejskiej Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie. Zakończyliśmy inwestycję 

dotyczącą budowy chodnika przy drodze powiatowej Żnin-Gąsawa. Koszt tego zadania 

wyniósł blisko 180 000,00 zł, z czego Gmina Żnin dzięki Wysokiej Radzie wsparła to zadanie 

finansowo w 50 %. Zakończone również zostało zadanie polegające na przebudowie drogi w 

miejscowości Dobrylewo. W ramach tego zadania wykonana została nowa nawierzchnia na 

niemal kilometrowym odcinku, wykonano zjazdy do posesji, utwardzenie poboczy czy też 

oświetlenie. Wartość zadania to kwota blisko 1 500 000,00 zł, z czego dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych to dofinansowanie 

stanowiło kwotę 1 459 207,09 zł. Przedsięwzięcie realizowane było w ciągu dwóch kadencji 

samorządu Gminy Żnin. 26 maja 2025 r. podpisana została umowa na przebudowę budynku 

parowozowni. Umowa ta opiewa na kwotę nieco ponad 2 400 000,00 zł. Modernizacja 

obiektu dotyczy remontu dachu, wymiany stolarki, instalacji elektrycznej oraz dostosowania 

pomieszczeń do celów wystawienniczych. Inwestycja ta jest dofinansowana ze środków 

unijnych. Niebawem również zostaną ogłoszone kolejne postępowania w ramach projektu 



14 

 

Muzeum Ziemi Pałuckiej 2.0 i dotyczyły one będą przebudowy magistratu na Żnińskim rynku 

oraz inwestycje w obiekt ruin zamku Wenecji. Ja przypomnę, że całkowity koszt tego 

projektu to ponad 4 300 000,00 zł, z czego dofinansowanie to wartość 3 300 000,00 zł. W 

dniu 1 czerwca 2025 r. miała miejsce druga tura Wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. W Gminie Żnin głosowanie odbywało się w 29 lokalach wyborczych, w tym 27 

lokalach w stałych obwodach głosowania, także w dwóch lokalach odrębnych. W lokalach 

wyborczych w trakcie głosowania i ustalania wyników głosowania obecnych było 27 mężów 

zaufania.  

Z informacji przekazanej przez Obwodową Komisję Wyborczą, w jednym obrębie obecny był 

jeden  obserwator społeczny, który reprezentował Komitet Obrony Demokracji. Na terenie 

Gminy Żnin nie odnotowano obecności obserwatorów międzynarodowych. Nie wystąpiły 

trudności z właściwym wspomaganiem elektronicznym Obwodowych Komisji Wyborczych i 

wszystko w tym zakresie przebywało prawidłowo. Z protokołów głosowania otrzymanych z 

Obwodowych Komisji Wyborczych wynika, że w żadnej z 29 Komisji nie zgłoszono żadnych 

uwag członków komisji wyborczych oraz mężów zaufania do przebiegu głosowania oraz do 

ustalenia wyników głosowania. Nie odnotowano również danych incydentów w trakcie 

głosowania i ustalania wyników głosowania. Na dzień dzisiejszy również nie mamy żadnych 

informacji, czy zostały złożone protesty wyborcze dotyczące wyników ustalonych przez 

Obwodowe Komisje Wyborcze z terenu Gminy Żnin. Z urn wyjęto 11 903 karty, które były 

kartami ważnymi. Komisje stwierdziły 146 głosów nieważnych, 67 z powodu postawienia 

znaku obok nazwiska obu kandydatów i 79 z powodu nie postawienia znaku X obok nazwiska 

żadnego kandydata. Liczba głosów ważnych oddanych łącznie na obu kandydatów to 11 757. 

Zarządzeniem Nr 106 z 11 czerwca 2025 r. rozpoczynamy konsultacje społeczne z 

mieszkańcami miasta, które dotyczyć będą nadania nazwy gminnej drodze wewnętrznej. 

Wszelkiego rodzaju informacje o formie i czasie trwania konsultacji zawarte są w tym 

dokumencie. Z inicjatywą wyszli mieszkańcy nieruchomości położonych przy tej drodze, 

którzy skierowali pismo do Burmistrza Żnina. Informacja o konsultacjach została przesłana 

do mediów, Przewodniczących Rad Osiedli  

z prośbą o udostępnienie. Znajduje się również w internecie. Przekazano ją również drogą 

mailową lub za chwilę zostanie przekazana Państwu Radnym. Myślę, że w tej sprawie jeszcze 

będziemy zapewne nieraz rozmawiali podczas Komisji merytorycznych Rady Miejskiej jak i 

podczas sesji Rady Miejskiej. 12 czerwca 2025 r. odbyło się zwyczajne zgromadzenie 

wspólników PUK Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. W obradach wzięli udział wszyscy 



15 

 

członkowie Rady Nadzorczej, Prezes Zarządu wraz z Główną Księgową,  

a także audytor wewnętrzny. Podczas tego zgromadzenia Zarząd Spółki przedstawił 

sprawozdanie merytoryczne i finansowe Spółki za okres od 1 stycznia do 31 czerwca 2024 r. 

oraz złożył wniosek dotyczący podziału zysku netto za 2024 r. Natomiast Rada Nadzorcza 

przedstawiła ocenę tychże sprawozdań. Ona jest pozytywna, przychyliła się do wniosku 

Zarządu dotyczącego podziału zysku za 2024 r. i przekazaniu go na kapitał zapasowy Spółki, 

a także wnioskowała o udzielenie absolutorium prezesowi zarządu spółki za okres, o którym 

wcześniej mówiłem. W trakcie zgromadzenia zostały podjęte następujące uchwały. 

Zatwierdzono sprawozdanie merytoryczne Zarządu z działalności Spółki, zatwierdzono 

sprawozdanie finansowe Spółki. Przychylono się do podziału zysku netto za rok 2024 

przekazaniu kwoty 8 834,17 zł na kapitał zapasowy Spółki, udzielono absolutorium 

Prezesowi Zarządu Spółki, a także udzielono absolutorium członkom Rady Nadzorczej Spółki 

z wykonywania przez nich obowiązków za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

Jednocześnie w dniu 12 czerwca 2025 r. Rada Nadzorcza powołała na funkcję Prezesa na 

kolejną pięcioletnią kadencję Pana Dariusza Żurawickiego. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 

otwieram dyskusję w punkcie sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej w Żninie. Bardzo proszę, ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Radny Dariusz Kaźmierczak, bardzo proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Wysoka Rado, po pierwszej wpadce  

z wodą myślałem, że drugiej wpadki nie będzie. Ale w związku z tym, że Pan Burmistrz nie 

odpowiada na moje pytania, tylko pracownicy mu piszą w komputerze, a on czyta to, to 

zmieniłem formę. Od tej sesji będę Pana Burmistrza pytał i proszę o odpowiedzi od razu. 

Panie Burmistrzu, czy Prezes WiK przedstawił program naprawczy i procedurę, żeby się nie 

powtórzyła drugi raz ta sama sytuacja, na piśmie?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Program naprawczy dotyczący czego? Naprawy 

czego?  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – A jak Pan myśli? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Niech Pan sformułuje to pytanie konkretnie. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Program naprawczy, żeby nie powstała 

drugi raz taka sytuacja z bakteriami coli. To proszę Pana sanepid wymaga? Ja nie będę Panu 

mówił, co powinien wiedzieć, bo Pan jest Burmistrzem. Ja się pytam, czy przedstawiono 

Panu program naprawczy i procedury?  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu? 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

rozmawialiśmy z Panem, na piśmie nie. Rozmawialiśmy z Panem Prezesem, który również 

ten temat podejmował z mistrzami. W zakładzie są pewne przemyślenia, dlaczego tak się 

dzieje, ale ja pozwolę sobie jeszcze odpowiedzieć na to pytanie w następujący sposób.  

W 2023 r.. Takich sytuacji mieliśmy trzy. W 2024 r. takich sytuacji było dwie. W 2023 r. 

Wodociąg Cerekwica, warunkowa przydatność wody do spożycia. 20 dni czekaliśmy, też 

bakteria grupa coli, 20 dni czekano za komunikatem o przydatności wody do spożycia.  

W indywidualnym ujęciu w DPS w Podobowicach, tam był brak przydatności wody do 

spożycia. Tu czekaliśmy 12 dni. W 2024 r. Wodociąg Żnin Góra, luty, warunkowa 

przydatność wody do spożycia. Tu czekaliśmy 30 dni na komunikat stacji o przydatności 

wody do spożycia. To samo w Podobowicach w ubiegłym roku 15 dni, również bakteria 

grupy coli. W 2025 r. mieliśmy już dwa takie przypadki jak Pan Radny zauważył. Tu 

czekaliśmy cztery dni i sześć dni. Tak jakby spojrzeć na tą całą sytuację, mam wrażenie, że 

Pan Radny sugeruje, że to jest tylko i wyłącznie, że to jest wina Prezesa Spółki, że tak się 

dzieje. No to spójrzmy sobie, jak ta sytuacja wygląda w innych Gminach Powiatu Żnińskiego, 

wyglądała w roku ubiegłym. W gminie Barcin była jedna taka sytuacja, tylko że tam był brak 

przydatności wody do spożycia, w Gminie Janowiec też jedna, w Łabiszynie cztery, w 

Gąsawie dziewięć, w  Gminie Rogowo pięć i w Gminie Żnin dwie. Fakt faktem, jest 

problem. Staramy się go  rozwiązać. Pan Prezes stara się go rozwiązać. Są pewne 

podejrzenia dlaczego tak jest i tyle.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Jeszcze raz zadam to samo pytanie. Czy 

zostały wdrożone procedury naprawcze na piśmie? Czy chce mi Pan i mieszkańcom, którzy 

na Pana głosowali, a piją dzisiaj żartobliwie, mówią, że Pepsi trzeba zamknąć, bo się pije  

z Gminy Żnin z rurociągu Cole? Czy Pan mi odpowie, czy są wdrożone te procedury, trzeci 

raz pytam, czy nie? Bo to jest dla mnie ważne. I jakie poszły wyjaśnienia proceduralne, 

naprawcze do sanepidu. To to są rzeczy, które Pan obiecał na ostatniej sesji, że to wszystko 

będzie przygotowane. Czy są, czy nie ma?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, woda do  

produkcji coli jest z indywidualnego ujęcia, które ma Pepsi, więc to nie jest związane  

z jakimkolwiek wodociągiem na terenie Gminy Żnin, to jest ujęcie. To raz. Dwa, jeżeli chodzi 

o programy naprawcze, sytuacja jest monitorowana i Pan Prezes wie jakie działania ma tutaj 
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podejmować, aby tą sytuację naprawić. Rozmawiamy o tym, czy by  czasem nie podjąć 

działań chociażby związanych z prewencyjnym chlorowaniem ujęć wodociągów sieci. No 

myślę, że tutaj jeżeli ma Pan jakiekolwiek tu pytania, myślę, że uzyskam taką informację i 

przekażę Panu na piśmie. Niemniej jednak na piśmie takiej informacji ze strony Pana Prezesa 

Andrzeja Daszkowskiego nie było.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dziękuję. Panie Burmistrzu, nie zrozumiał 

Pan mojego żargonu, ale jest Pan młody, to myślałem, że Pan potrafi hejtowo myśleć. Ludzie 

się śmieją, że tyle jest bakterii coli w rurociągu, że myślą, że piją colę, a nie że Pepsi Cola, że 

ma swoje ujęcie, to już wiemy, kto był historycznie Radnym, to wiemy dlaczego zrobili swoje 

ujęcie, bo nie mogli zachować standardów z wodociągów żnińskich. Tak było kiedyś. Proszę 

Państwa, i teraz dochodzimy do sytuacji takiej. Lekki komentarz  

z mojej strony. Pan mówi, że Prezes Daszkowski z Panem na temat naprawy tej sytuacji, a ja 

się pytam o program naprawczy, to Pan mówi, że go nie ma. To jest czy nie ma? Nie ma. 

Powiem Panu, że bardzo duży minus ze względu na obsadę stanowiska i ze względu na 

funkcjonowanie. Dziękuję, wystarczy mi. Drugie pytanie, Panie Burmistrzu, do Pana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Chciałem tylko dodać, że 13 czerwca 2025 r. 

została do Państwa wysłana informacja o warunkowej przydatności wody, a 17 informacja o 

przydatności wody do spożycia. W tym właśnie czasie rozmawiałem z Panem Prezesem 

Andrzejem Daszkowskim i właśnie program naprawczy łącznie tutaj z Panem Burmistrzem 

Łukaszem Kwiatkowskim. Taki program naprawczy wkrótce będzie Państwu przedstawiony. 

O prewencji chlorowania wody była mowa wszystkich studni. Musi to być tutaj 

przedstawiony mieszkańcom w całości ten program, bo oczywiście w tym czasie, jeżeli dana 

studnia będzie chlorowana, nie może być w stopniu użytkowania do picia. Co do działalności 

Pana Prezesa Andrzeja Daszkowskiego, moim zdaniem jest ona wzorowa i nie podlega w tej 

chwili tutaj żadnej negatywnej dyskusji. Panie Dariuszu, bardzo proszę.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja tylko ad vocem do Pana 

Przewodniczącego. Ja rozumiem, no przecież to w końcu to Pan go mianował na to 

stanowisko, to ja rozumiem, że go Pan broni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Ja nikogo nie mianowałem na stanowisko. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja tylko chcę Panu powiedzieć, niech Pan 

to głośno powie, że mamy najlepsze złoża wody z kilkuset lat i Pan publicznie mówi jako 

Przewodniczący Rady, że nam będzie Pan chlorował wodę. Pan sobie zachloruje u siebie  

w Białożewinie. Jak można chlorować w XXI wieku wodę? My nie bierzemy jej z rzeki 
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Gąsawki. Nie bierzemy z Wisły. My mamy najlepsze ujęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Dariuszu, ja powiedziałem  

o prewencyjnej sytuacji. Być może będzie dochlorowanie.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Nie ma takiej sytuacji. Robi chcecie ukryć 

wadliwość zarządzania i procedur w WiK-u i ludzi potruć chlorem i tłumaczyć, że to jest 

prewencyjne. Prewencyjna to powinna być rozmowa i wytworzenie procedur. Wy tego nie 

zrobiliście. Dostaliście drugi raz po łapkach i w krótkim czasie drugi raz po łapkach 

dostaliście i 100% udziałowiec, jakim jest Burmistrz, nie zrobił w tym temacie nic. 

Lekceważy społeczeństwo, lekceważy Radnych, lekceważy pracowników WIK-u, na których 

teraz spoczywa ciężar, że ludzie na nich patrzą, że nie potrafią rurką pociągnąć wodę i ją 

dostarczyć i nic więcej nie trzeba robić. To jest proste. Dziękuję. Przechodzę do następnego 

pytania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Dariuszu, no skonsultujmy to dalej. W 

żaden sposób nikt nie będzie truł mieszkańców Gminy Żnin, to musi tutaj to wybrzmieć. W 

żaden sposób Prezes Daszkowski i pracownicy WiK-u nie są odpowiedzialni za sytuację, że 

woda w pewnej stopniu jest warunkowo przydatna do spożycia. E-coli, która pojawia się w 

rurach, jest sytuacją, która wynika z pewnych sytuacji, o których ja też nie wiem, ale ona 

wynika w różnych gminach i Pan Burmistrz przedstawił Państwu, że nie dzieje się to tylko w 

Żninie, ale dzieje się też w innych ościennych gminach. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – To jest dla mnie wytłumaczenie do 

człowieka, który tu mieszka i żyje, wytłumaczenie, że w innych gminach jest, to u nas też 

musi być. Dziękuję. Przechodzimy do drugiego pytania. Panie Burmistrzu, a nie miałem 

mówić. Panie Kwiatkowski, zapomniał Pan o bardzo ważnej rzeczy. Wysłał Pan swojego 

zastępcę, Pawła Sikorę, do Wenecji i zhandlował naszą świetlicę dla ośmiornicy plus.  

A była osiem przedtem, a teraz ośmiornica plus. Zaraz dojdziemy do tego. I zhandlował Pan 

świetlicę, że mieszkańcy wyrazili zgodę, żeby pan Nikodem, jak się nazywa? Jak? Dolata. 

Pan Nikodem Dolata, Radny Powiatowy, utworzył dzień pobytu. Dalsze będą pytania, Panie 

Burmistrzu. Dlaczego Pan na to zezwolił i też Pan prowadził te rozmowy pozakulisowo? 

Proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, rozmowy 

zakulisowo. Nie wiem czy zakulisowo, natomiast byłem zaproszony na jedno zebranie 

wiejskie, podczas którego wspólnie z partnerami zaproponowaliśmy mieszkańcom sołectwa 

propozycje modernizacji świetlicy wiejskiej w Wenecji i utworzenia tam na okres do trzech 
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lat Dziennego Domu Pobytu. Na ten moment konsultacje, rozmowy trwają, żadne dokumenty, 

żadne umowy, żadne nie wiem, inne dokumenty nie zostały ze strony Gminy Żnin oficjalnie 

podpisane. Konsultowaliśmy ten temat z mieszkańcami.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, oprócz tego, że Pan 

wskazał Wenecję jako ten lokal, gdzie Pan Nikodem Dolata ostatnio prezentował swoje 

osiągnięcia w świetlicy w Wenecji przy udziale Pana Sikory, to Pan jeszcze mu zaproponował 

drugą świetlicę w Wawrzynkach. Panie Burmistrzu, jak Pan chce odbierać mieszkańcom 

lokale pod pseudo nazewnictwem remontu? I tu następne pytanie. Ile Pan złożył wniosków w 

tym roku, w pierwszym kwartale o remont, wyposażenie świetlic wiejskich w Żninie? Mogę 

prosić o odpowiedź?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, nieprawdą 

jest, że wskazałem Wawrzynki, bo jeszcze wskazałem Cerekwicę. Budynek po szkole. W 

pierwszej kolejności wskazałem budynek po byłej szkole w Cerekwicy, aby tam utworzyć 

Dzienny Dom Pobytu. Niestety środki, które musiały być przeznaczone na ten cel 

przekraczały możliwości wnioskowania przez jednego beneficjenta na ten cel. Zatem 

szukaliśmy kolejnych innych lokalizacji. Właściwie chodziło to o wielkość świetlicy. Jest 

możliwość przeprowadzenia remontu, modernizacji, a nie budowy z tą też kolejną lokalizacją, 

którą zaproponowaliśmy naszym partnerom. Jest to świetlica w Wenecji. Natomiast jeżeli 

mieszkańcy, bo to o nich głównie chodzi, tylko o nich chodzi, jeżeli nie wyraziliby tutaj 

zgody w planach, oczywiście było zaproponowane pytanie kolejnemu sołectwu. Czy jest 

możliwość ustanowienia tam na okres trzech lat dziennego domu pomocy? Ja, Szanowni 

Państwo, powiem, że ja na ten projekt patrzę przez pryzmat tak właściwie modernizacji i 

remontu, bo na ten cel w ramach tego typu projektów możemy przeznaczać kwotę, możemy 

przeznaczyć kwotę rzędu 700 000,00 zł, plus oczywiście wyposażenie jeszcze dodatkowe, 

plus jeszcze utrzymanie bezpłatne tej świetlicy na okres trzech lat. Także uważam, że warto 

skorzystać z tego projektu. Zresztą jak Państwo widzicie, dzienne domy pobytu, ich pobyt 

osób w dziennym dziennych pobytu trwa od godziny 8:00 do godziny 15:00. Nikt świetlicy 

mieszkańcom nie zabiera. Ta świetlica będzie cały czas dla nich do dyspozycji, do 

użytkowania, a dzięki temu projektowi dla mnie to jest główny cel. Jeżeli weźmiemy w tym 

projekcie udział, dla mnie głównym celem jest, aby ten zasób nasz, czyli świetlica wiejska w 

Wenecji, aby można było ją wyremontować i tyle.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Jest zgoda mieszkańców Wenecji na to? 

Panie Burmistrzu, odpowie Pan na to pytanie? 
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Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Czy odebrano mi głos? 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, podczas 

zebrania wiejskiego mieszkańcy wyrazili zgodę na wzięcie udziału w tym projekcie. Nie 

pamiętam dokładnie jakim stosunkiem głosów, niemniej jednak tylko jedna osoba bodajże 

była przeciw, 40 czy 50 osób było za tym, aby ten projekt, zresztą, Szanowni Państwo, ten 

projekt to nie tylko infrastruktura, ale również ten projekt skierowany jest dla naszych 

seniorów, którzy mogliby, między innymi z Sołectwa Wenecji, którzy mogliby spędzać 

dopołudniowy czas w świetlicy wiejskiej podczas różnego rodzaju zajęć, podczas różnego 

rodzaju wyjazdów. Znaczy mówię, jeszcze na ten moment żadne decyzje oficjalnie nie 

zapadły, nic nie zostało podpisane. Konsultujemy i rozmawiamy.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, w Pana wypowiedzi 

padło, że z partnerami rozmawialiśmy o innych lokalizacjach. Co to jest za partner? Dla 

gminy. Coś wiemy?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Partner, jest to między innymi Lokalna Grupa 

Działania Pałuki - Wspólna Sprawa, a także jest tam bodajże Hufiec ZHP Pałuki z Panem 

Nikodemem Dolatą.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – A nie mają swojej gminy w Barcinie  

i Piechcinie? Panie Burmistrzu, ja tylko jedno powiem. Jak już Pan ma tą grupę do działania, 

to 2 000 m2 po byłej szkole w Kaczkowie czeka od 15 lat. Pan tam ulokuje uczucia jako 

Burmistrz. Na sam koniec, powiem Panu Burmistrzowi i Panu Przewodniczącemu, że nie 

mogę słuchać, że mieszkańcy sołectwa się zgodzili. Przypomnę Panu o ustawie  

o nieruchomościach, wydzierżawienie jest tylko za zgodą rady. Mogą mieszkańcy 

podejmować wszystkie decyzje, a wydzierżawiać poza okolicznościowymi, tak jak mają te 

świetlice wiejskie, tylko i wyłącznie może dzierżawić gmina. Tak żebyście zaczęliście znowu 

nie od tej strony. Panie Burmistrzu, nie odpowiedział mi Pan jeszcze na pytanie, ile wniosków 

Pan złożył na świetlicę? Ja wiem, że Pan celowo unika odpowiedzi, żeby Panu napisali w tym 

komputerku. Już tu jedna taka osoba robiła to samo co Pan, ale no niech Pan odpowie mi.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, nikt mi  

w komputerku nie pisze, mogę koło Pana Radnego usiąść na spokojnie, proszę sobie zajrzeć 

obok.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Nie życzę sobie. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Jeżeli chodzi o wydzierżawianie, o którym tutaj 

Pan. 
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Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, proszę ile. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę odpowiada w tej chwili Burmistrz.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Proszę, ile wniosków zostało złożonych? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Niech Pan nie wybiega. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Odniosę się do wszystkich Pana tutaj zapytań, 

więc jeżeli chodzi o wydzierżawianie, nikt nie mówi o wydzierżawianiu, oczywiście to jest w 

kompetencji radnych. Natomiast jeżeli chodzi o użyczanie, jest to w kompetencji Burmistrza 

do trzech lat. Także i o tym tutaj rozmawiamy. Natomiast, jeżeli chodzi  

o składanie wniosków na dofinansowanie remontów, modernizacji świetlic wiejskich, takiego 

wniosku nie złożyliśmy żadnego, ponieważ nie ma możliwości na dofinansowanie tego typu 

przedsięwzięć. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, kontynuuję dalej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, mija się Pan z prawdą. 

Niech Panu wygooglują w ten czas, jak ja będę mówił. Świetlica 5.0. Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa w każdej ilości nabiera, daje środki w kwocie 20 000,00 zł na wyposażenie, na 

remont wszystkich świetlic w Polsce. No jeżeli Pan tego nie zrobił, a szuka Pan pomocy  

w ośmiornicy plus, no to ja to widzę teraz w ten sposób. Jeżeli dają po 20 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Radny, niech Pan określi jaki to jest 

podmiot ośmiornica plus, bo my nie wiemy. No chcemy powiedzieć, o jakiejś ośmiornicy, no 

chcemy wiedzieć kto to jest.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – W dalszej części. No właśnie. Teraz tak, 

Panie Burmistrzu. Czyli nie złożył Pan żadnego wniosku, zrezygnował Pan  

z dofinansowania wszystkich świetlic wiejskich w Gminie Żnin z 20 000,00 zł. Dobrze, Panie 

Burmistrzu. Dziękuję za odpowiedź. Następne moje pytanie. Też Pan zapomniał w okresie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Pan Radny Sławomir Kujawa, bardzo proszę.  

Radny Rady Miejskiej Sławomir Kujawa – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, ja mam pytanie do Pana Burmistrza. Odnośnie drogi wewnętrznej, gdzie 

konsultacji społecznej, gdzie to, w którym miejscu?  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ale to mi ktoś głos zabrał?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Jest to droga wewnętrzna, droga gminna 

znajdująca się za Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, jadąc od ul. Stromej,  

w prawo skręcamy ul. Dąbrowskiego i w lewo, pierwsza w lewo.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Pan Ryszard Wesołek.  

Radny Rady Miejskiej Ryszard Wesołek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Państwo, ja mam taki wniosek, żeby kontynuować sesję i przystąpić do następnego 

punktu, bo wydaje mi się, że ta dyskusja w tym czwartym punkcie jest nieprzedmiotowa. 

Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Nie może być takiego wniosku formalnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Pan Robert Luchowski, Przewodniczący, 

bardzo proszę. 

Radny Rady Miejskiej Robert Luchowski – Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, ja podzielam opinię, że to jest jakiś absurdalny wniosek. Ja rozumiem, że Pan 

Radny się nie zgadza to, czym ja postulowałem bodajże sesję lub dwie wcześniej, że 

powinien Pan Przewodniczący ustalić, czy mówimy o sprawozdaniu w okresie 

międzysesyjnym, czy przeskakujemy z automatów wolne głosy i wnioski. Podzielam pogląd 

Pana Radnego Wesołka, że choć my nie jesteśmy od oceny wypowiedzi Radnego Dariusza 

Kaźmierczaka, bo ja bym też nie chciał, żeby ktoś moją wypowiedź oceniał.  Natomiast 

ustalmy to w końcu raz na zawsze. Pytałem Pana Przewodniczącego sesję lub dwie wcześniej, 

czy dobrze rozumuję Pana tok organizowania sesji, że na sesji w punkcie, kiedy pojawia się 

sprawozdanie, Radni mogą zadawać wszelkie pytania, żeby Pan Burmistrz mógł się 

wypowiedzieć. Pan Przewodniczący Idzi Mądry powiedział: "Tak, tak to należy rozumieć". 

No więc proszę teraz się nie dziwić, że no niewątpliwie odbiegamy od sprawozdania, 

zajmujemy się różnymi rzeczami. Jeżeli tego nie uporządkujemy, to już tak zawsze będzie, że 

w punkcie, kiedy będzie sprawozdanie, Pan Burmistrz będzie się musiał napracować, no bo 

tych pytań pojawi się całe multum, a jak będą wolne głosy i wnioski, to pojawią się jakieś 

luźne spostrzeżenia lub rzeczywiście wnioski tych osób, które na ten punkt czekały. Czyli 

dopóki tego nie ustalimy, no to ja sobie na przykład nie wyobrażam, żeby teraz przejść do 

następnego punktu i nie dać się móc odnieść do sprawozdania Pana Burmistrza. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dziękuję bardzo, mogę kontynuować?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie przewodniczący, ma Pan w 100% 

rację. Wyraziłem taką opinię, ale wyłącznie do punktu sprawozdania, czyli tego, które 

przedstawił nam Pan Burmistrz i w tej kwestii wyłączna merytoryka będzie w tym punkcie 

polegała.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dobrze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Żadna inna.  
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Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Bardzo dobrze. Kontynuuję. Panie 

Burmistrzu, mam pytanie. Czy Pan nam odpowie, co się dzieje ze stadionem? Jest to  

w okresie międzysesyjnym, co się dzieje ze stadionem? Tylko dzisiaj zadaję pytania  

w międzysesyjnym, co się działo? Bakterie, świetlica w Wenecji i teraz chciałbym, bo Pan  

znowu zamiótł pod dywan stadion. Jak Pan powie swoim kolegom, sportowcom, Pan powie 

Radnym, co się dzieje ze stadionem? Dlaczego Pan tego nie powiedział w sprawozdaniu?  

A to nie jest wniosek formalny, nie można takich rzeczy zgłaszać.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Dobrze, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

zanim odpowiem na to pytanie, muszę się odnieść do tego programu Świetlica 5.0.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ale prosiłbym o odpowiedź. Ja nie chcę, 

żeby pisano temu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Radny. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ale już piszą, siedzi stos ludzi, teraz piszą, 

żeby Burmistrz nie zrobił. No proszę was, szanujcie się, wy przedłużacie. No Pan powie, co 

się dzieje z przetargiem na stadion.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu, bardzo proszę. Proszę Pan 

powie tylko to, co Pan wie i zakończyć tą dyskusję z punktu świetlicy. Proszę bardzo.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, raz jeszcze 

powtarzam, nikt mi tutaj nic nie pisze. Sam sobie wszedłem przed chwileczką  

i wygooglowałem, czy jest coś takiego jak program Świetlica 5.0. Nie ma, natomiast były 

takie programy na działanie świetlic dziennych. Były to programy realizowane przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, gdzie gminy mogły się starać o kwotę nawet do 

40 000,00 zł, ale był to program realizowany w roku 2011. Jeżeli chodzi o temat dotyczący 

stadionu, to Szanowni Państwo, jesteśmy teraz na etapie odwołania. Jeden z oferentów złożył 

odwołanie do KIO i tyle.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, ale Pan powie dokładnie. 

Oferent, który złożył powinien wygrać za 19 000 000,00 zł, wybraliście oferenta za 

25 000 000,00 zł. Zrobiliście nietaktowną rzecz, że wynik wyboru o 20:00 puściliście do tego 

człowieka w piątek. Wiadomo, kto w KIO był, ja już parę razy byłem, orientuję się. To jest 

pięć dni roboczych. Nie widzieliście sensu budowy basenu za 30 000 000,00 zł, teraz widzicie 

sens budowy stadionu za 25 000 000,00 zł, gdzie wpisaliście normy z UEFA. I to musi tyle 

teraz kosztować. I Pan nie chce Radzie w okresie międzysesyjnym powiedzieć, że wysłał Pan 
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pracownicę na urlop, nie ma kto się zająć tym odwołaniem i możemy to przegrać za chwilę. 

Informacje są z urzędu, jak zawsze, przez ileś lat jak tu pracuję i będą. I do tego położyła 

Panu wypowiedzenie pracownica z Wydziału Inwestycji, która zajmuje się rozliczeniami i są 

tam finansowania z trzech źródeł i nie ma i nie będzie kto miał tego poskładać, bo to są z ZIT-

u, Polski Ład i jeszcze jedno finansowanie i nie będzie miał Pan jak tego poskładać. I ja drżę i 

o tym chcę mówić na Radzie, bo tu są takie coś mądrego zapisałem, bo Pan mądre rzeczy 

mówi. Ja tylko na tamtą odpowiedź chciałbym Panu powiedzieć, że puste szuflady zawsze są 

zamknięte, a to co mówi się tutaj, to tak. Radni mają się troszczyć, a nie rządzić gminą. I ja 

się troszczę, nie rządzę. Tak jest. Zawsze był taki nasz, a ty żeś zboczył. Po prostu zacząłeś 

rządzić i teraz tak, Panie Burmistrzu. Pan nie mówi, że zostało od nie Pana jeszcze inwestycji, 

bo to ona powstała w trakcie kampanii wyborczej i szybko.  

I Pan nie chce powiedzieć społeczeństwu, że znowu dokonaliście złej oceny. Wzięliście coś 

6 000 000,00 zł droższe, nie ma pieniędzy, może będą albo weźmiemy obligacje, później 

uruchomimy i nie ma tej informacji. I dzisiaj Pan nie chce powiedzieć, proszę Państwa, mamy 

zagrożony stadion, jak może dojdzie do sytuacji, że wygra ta firma, którą odrzuciliśmy, ale się 

odwoła i zostanie i nie będzie wybudowany w takich standardach, jak ja sobie z kimś tam 

wymyśliłem. Wypuszcza Pan osobę, która powinna pisać do KIO odwołanie i jechać do 

Warszawy na urlop, nikt się tym nie zajmuje. Może wynajmiecie prawnika z zewnątrz z 

Warszawy, których jest tam dookoła ulic pełno i zajmą się w tym w 5 minut, wezmą 

10 000,00 zł, bo tyle to kosztuje. No i powiemy: "No przegraliśmy". No może tak może być. 

Panie Burmistrzu. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Dobrze. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

podczas Komisji Rady Miejskiej w Żninie, ja na bieżąco informowałem, informuję Radnych o 

tym, jak kwestia stadionu wygląda. Oczywiście każdy chciałby, aby po postępowaniu 

przetargowym ta kwota czy to wykonania drogi, domu kultury czy wykonania modernizacji 

stadionu była jak najniższa. Niestety są procedury, niestety jest ustawa PZP i ona mówi  

o tym, kiedy należy odrzucić oferenta. I tak też się stało. Oferent, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę, został odrzucony. Ten oferent złożył odwołanie do KIO i uwaga, ale 

jeszcze żadnej informacji z KIO my nie dostaliśmy, więc nie ma potrzeby jeszcze się 

odnoszenia pisemnie. Pan mówił o jakimś pracowniku, że na urlop nie miał kiedy złożyć 

odpowiedzi na odwołanie, ale żadnej my informacji jeszcze z KIO pisemnej nie otrzymaliśmy.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, 14 dni ma KIO, żeby 

odpowiedzieć, w ciągu pięciu dni od informacji odbywa się rozprawa. Ja dość wyraźnie  
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o tym mówiłem.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Mają duże opóźnienia, powinno wpłynąć  

w ciągu dwóch dni, wpłynie w ciągu dwóch tygodni.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dobrze, Panie Burmistrzu, następne pytanie 

mam do Pana i ostatnie w tej dziedzinie. Wizytował Pan ul. Kościuszki przy kładzeniu 

warstwy ścieralnej SMA z utwardzeniem grysem. Mam pytanie do Pana, czy  

w projekcie jest barierka założona przy tak zwanym Piekusiu, jest założona zgodnie  

z dokumentacją i koszty poniosła Gmina Żnin na tą barierkę?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Z tego co mi wiadomo, Szanowny Panie Radny, 

koszty tej barierki nie poniosła Gmina Żnin. Czy jest w projekcie? Myślę, że nie ma  

w projekcie tej barierki. Ale musiałbym to sprawdzić.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – To Panie Burmistrzu, jak Pan tu jest naszym 

szeryfem, to jak się mogła ta barierka znaleźć na nowo budowanym inwestycji  

w Żninie? Pan mówi, nie ma jej w projekcie. Gmina jej nie postawiła, a jest. A tu dziękowano 

Panu za tą barierkę na poprzedniej sesji.  

Radny Rady Miejskiej Paweł Horka – To było na prośbę mieszkańców. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ale co ma prośba mieszkańców do faktów?  

Radny Rady Miejskiej Idzi Mądry – Pan Paweł Horka, bardzo proszę. Proszę włączyć 

mikrofon.  

Radny Rady Miejskiej Paweł Horka – Ze względów bezpieczeństwa.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – To Panie Pawle, to się robi w ten sposób. 

Składa się pismo do Burmistrza, proceduje się to, jest jeszcze inwestycja. W momencie gdy 

zostanie to zaakceptowane to się robi. Ta barierka nie ma żadnych norm bezpieczeństwa  

i myślę, że przy odbiorze będziecie ją demontować bardzo szybko. Panie Burmistrzu, ostatnie 

pytanie z tej serii.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – To jeszcze do ul. Kościuszki, tak szybciutko, 

Panie Radny. Odnośnie tej barierki, ja bym też radził sprawdzić, czy ta barierka stoi na 

prywatnym terenie czy na terenie gminnym.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Pan sobie to sprawdzi, ja myślę, że na 

naszym terenie, bo my tam kładliśmy kostkę. Panie Burmistrzu, ostatnie pytanie.  

W rozmowie, gdzie jeszcze byliśmy przyjaciółmi, mówił Pan, że firma Dombruk będzie  

frezować skrzyżowanie, bo jest siodełko. Do dnia dzisiejszego tego nie ma i również mi Pan 

oznajmił, że będzie frezowana ścieżka rowerowa, gdzie są zastoiska wody. Czy tak będzie czy 
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nie?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, to siodełko, 

o którym Pan tutaj wspomina na skrzyżowaniu ulic, tego siodła nie będzie. Tak jak Panu 

powiedziałem, jego nie będzie. Będzie kolejny etap kładzenia masy, więc w tej drugiej części 

w tym drugim etapie to ten błąd będzie poprawiony. Jeżeli chodzi o kwestie drogi rowerowej, 

zostało to zgłoszone inspektorowi nadzoru. Sprawdził, jeżeli chodzi  

o normatywne spadki asfaltu, podobno jest wszystko okej, jeszcze sobie to zweryfikuję. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Proszę, ja Panu pozwolę. Byłem trzy 

godziny po deszczu. Proszę podać moją komórkę, bo już nie już nie chcę podchodzić. Trzy 

godziny po deszczu. No jak są to normy sprawdzone to bardzo dziękuję. Ja mam jedno 

ostatnie, bo było tutaj wtedy niemiło. Chcę podziękować Pawłowi Domagale, koledze  

z branży, że jednak przyznał się do popełnionych błędów przez siebie i na ul. Kościuszki 

wynajął firmę i położyła za niego masę ścieralną, a nie firma Dombruk, dziękuję, Panie Pawle. 

Nareszcie podchodzimy biznesowo. Jak czegoś nie umiemy, to nie robimy i kto inny 

wykonuje. Dziękuję Panu bardzo, że Pan Kubicki położył Panu warstwę ścieralną. Jeszcze 

trzeba tylko pozamiatać, jest taka zamiatarka fajna w Podgórzynie, można ją wynająć. Jeszcze 

przyjedziemy, pozamiatamy, żeby nie było kamyczka, bo tej zamiatarki, która jest  

w gminie, to nie można jej, bo ona jest jak trójkąt bermudzki. Wszyscy o niej mówili i nikt jej 

nie widział. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Idzi Mądry – Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo  proszę, 

Pan Robert Luchowski.  

Radny Rady Miejskiej Robert Luchowski – Dziękuję, Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado. Szanowni Państwo, zacznę od gratulacji dla Pana Prezesa Dariusza Żurawickiego. 

Bardzo się cieszę, że mimo zmiany Rady Nadzorczej i nowa Rada Nadzorcza doceniła 

zwykłe walory tego człowieka, który no rzeczywiście w ostatnich latach swoim 

oddziaływaniem, modelem zarządzania i postępowaniem zrobił, albo inaczej, nadał tej naszej 

spółce nowy wymiar. Dziękuję za to jako poprzedni Burmistrz, ponieważ miałem też okazję 

współpracować. No i życzę dalszych sukcesów i dalszego rozwoju spółki, co ma miejsce,  

o czym czytamy. Bardzo się cieszę, że zakończyła się modernizacja wejścia do Miejskiej  

i Powiatowej Biblioteki Publicznej. Nie udało się tego zrobić w poprzedniej kadencji. 

Oczywiście różne były tego przyczyny. Natomiast cieszę się, że rzeczywiście to wejście już 

jest bezpieczne. Trochę się tylko zastanawiam, jaką formę przybierze, jak już się pojawi 

termomodernizacja, świętowanie tego zadania, no bo skoro otwarcie schodów do gmachu 



27 

 

ponad 80-letniego miał taki wymiar, no to jak będzie termomodernizacja tego budynku, to 

pewnie będziemy świętować dwa dni. Parowozownia, cieszę się, ruszyły prace. Dzisiaj o tym 

mówiliśmy, Muzeum Ziemi Pałuckiej. Bardzo fajny projekt, kosztotwórczy, ale nie po stronie 

gminy i to bardzo cieszy. Myślę, że to będzie taki rzeczywiście przełomowy czas, gdzie na 

przełomie dwóch kadencji coś zostało zainicjowane, coś się dzieje. Myślę, że też na to czekali 

i goście, którzy odwiedzają muzeum, ale też mieszkańcy. Myślę, że też to będzie taki taka 

możliwość i taki powód do rzeczywiście realizowania dodatkowych lekcji muzealnych. No 

przestrzeń będzie, będzie obszar do działania. Przy zagospodarowaniu jeszcze tej przestrzeni 

między biblioteką a gmachem magistratu też myślę będzie to przestrzeń na jakieś ciekawe 

zajęcie edukacyjne. Mamy samochody dla OSP. Kolejny trafił do OSP Żnin. Jako Prezes, jako 

Radny też dziękuję za to. Nie pełnią one, akurat ten pojazd  

w odróżnieniu do samochodu bojowego, jeśli można tak nazwać OSP Białożewin. 

Oczywiście jakiejś specjalnej ważnej roli w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Niemniej jednak 

zwracam uwagę na bardzo pozytywne zjawisko w ochotniczej straży pożarnej, mianowicie 

bardzo duża grupa młodzieży i dzieci trafia w szeregi OSP, ale też poza akcjami ratowniczo-

gaśniczymi odbywają się różnego rodzaju zawody i konieczne są też wyjazdy. Myślę, że ten 

bus też wspólnie będzie wykorzystywany. Przed nami w kontekście zarządu miejsko-

gminnego rozmowa z Panem Burmistrzem na temat odpowiedzi na pytanie co robimy  

z samochodami, które już mamy, jaka jest  perspektywa na nadchodzące lata, ale to 

oczywiście zgodnie z prośbą Pana Burmistrza, zaproponuję termin spotkania. Bardzo dziękuję 

za bardzo szybką reakcję, bo rzeczywiście temat dość ważny. I myślę, że  

w niedalekim czasie się spotkamy. Bardzo dobra informacja dzisiaj w sprawozdaniu 

dotycząca dotacji. Chciałem mieszkańcom podziękować, że po te pieniążki sięgają. 

Możliwości sięgania dzisiaj po eko dotacje są bardzo duże od bardziej skomplikowanych, ale 

też kwotowo daleko odbiegających i od tego, co oferujemy jako gmina. Natomiast bardzo się 

cieszę, że udało nam się osiągnąć ten poziom, gdzie mamy usatysfakcjonowanych, myślę  

i przynajmniej do wszystkich wnioskodawców. Tam, gdzie oczywiście te wnioski spełniały 

wymogi formalne, te pieniążki trafiły. Bardzo cieszy też się tym dużym zainteresowaniem, 

cieszą się dużym zainteresowaniem dotacje na przyłącza, więc idziemy w dobrym kierunku, 

ale to oczywiście dla ochrony naszego zdrowia wciąż mało. Ja będę przy okazji też po raz 

kolejny zwracam uwagę na problem zanieczyszczania powietrza. Będziemy do tego wracać. 

Za chwilę po urlopie będziemy siadali nad projektem budżetu na rok 2026 i myślę, że to 

będzie moment, gdzie trzeba będzie sobie odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób już nie 
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edukować trucicieli, a po prostu zacząć z nimi walczyć. Dzisiaj Pan Burmistrz wspomniał  

w sprawozdaniu podczas wymiany myśli z Radnym Dariuszem Kaźmierczakiem o planach 

budynku po szkole w Cerekwicy czy filii szkolnej szkoły w Słębowie w Cerekwicy. Jeżeli 

chodzi o plany na dzienny dom pobytu przypomnę, że parę tygodni wcześniej wspominał Pan, 

że rozważacie państwo adaptację tego pomieszczenia na mieszkania komunalne, więc gdyby 

jakaś wizja się ostatecznie ukształtowała, to ja bym też poprosił, żeby poinformować. I 

jeszcze dwa słowa. Myślę, że na wyrost jest stwierdzenie Pana Przewodniczącego Rady 

Miejskiej, że Pan Prezes Daszkowski działa wzorcowo. No ja nie oceniam mocno krytycznie 

działania Pana Prezesa, natomiast proszę się nie dziwić, że po pierwszej akcji, gdzie Pan 

Burmistrz no robił co mógł, żeby wytłumaczyć się z faktu, że no nie poszły sprawy tak jak 

powinny pójść w zakresie informowania mieszkańców o dużym zagrożeniu i nie ma co 

kluczyć, a już o tym mówiłem, trzeba powiedzieć wprost. Myślę, że w WiK-u nie ma żadnego 

planu naprawczego i Pan Burmistrz o tym wie i też trzeba powiedzieć wprost. Czy plan 

naprawczy dotyczący sytuacji z zatruciem wody jest konieczny? Myślę, że nie, po prostu są 

potrzebne określone procedury, żeby w przyszłości do tych zagrożeń nie dochodziło. 

Mieszkańcy są zaniepokojeni, no dlatego, że po tamtym wydarzeniu, wyciągnięte wnioski. 

Dzisiaj Pan Burmistrz też troszeczkę czasu zajął i wytłumaczył, jeżeli wolno mi powiedzieć 

dobrze przygotowanie, no bo rzeczywiście chronologia była zachowana, co się wydarzyło, 

kiedy się wydarzyło, jakie działania zostały podjęte. Rzeczywiście ci co mają Facebooka 

dostrzegli to natychmiast. Ten ruch w kierunku sołtysa Wójcina to oczywiście też dobry ruch, 

bo on jest najbliżej mieszkańców, on ma najszybsze możliwości reagowania, także, że tak 

powiem, jest progres w stosunku do poprzedniego razu, ale to jest kolejny raz. I myślę, że 

trzeba zrobić wszystko, żeby no kolejnego razu znowu nie było, bo rzeczywiście wchodzimy 

w okres taki letni. On będzie sprzyjał różnym niebezpieczeństwom i zagrożeniom. No po 

prostu WiK musi być na to przygotowany. Proceduralnie, żeby wiedzieć jakie procedury 

wdrażać, a my tutaj, mówiąc samorządowo-informacyjnie, no bo ja też zdaję sobie sprawę, że 

nasza rola jako Radnych jest taka, że skoro wpływają na nasze skrzynki mailowe informacje o 

jakimś zagrożeniu zdrowia i życia, to też w jakiś sposób naszym obowiązkiem jest podzielić 

się tą niedobrą wiadomością, nie wiem, z naszymi wyborcami, mieszkańcami, tak żeby ta 

wiadomość dotarła do jak największej grupy mieszkańców. Także z mojej strony to tyle. 

Dziękuję bardzo. 

Radny Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Kto z Państwa? Pan 

Burmistrz, bardzo proszę.  
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Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja pozwolę 

się odnieść do tych wizji, jeżeli chodzi o budynek po szkole w Cerekwicy. Pierwszą wizją był 

właśnie dzienny dom pobytu. Niestety, tak jak już wcześniej wspomniałem koszty i brak 

możliwości dofinansowania w takim poziomie, jakim byśmy sobie tutaj życzyli. No 

odeszliśmy tutaj od tej wizji. Drugą wizją jest przekształcenie tego budynku, zmiana sposobu 

użytkowania z formy edukacyjnej na mieszkalną i też zaproponowaliśmy Państwu  

i Państwo przyjęliście tutaj na jednej z ostatniej sesji przekazanie środków finansowych na 

dokumentację techniczną i idziemy w tym kierunku. Są możliwości dotacji z Banku 

Gospodarstwa Krajowego i idziemy właśnie w kierunku takim, aby w tej szkole utworzyć 

mieszkania. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Panie Burmistrzu. Pan Przewodniczący 

Robert Luchowski, proszę.  

Radny Rady Miejskiej Robert Luchowski – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo 

Radni, jak jesteśmy w tym temacie, ja przepraszam, bo odejdę od tego, czego przed chwilą się 

domagałem, żeby było do punktu. Jedno pytanie, jeżeli Pan Burmistrz byłby łaskawy 

odpowiedzieć. W przekazach medialnych, nie pamiętam czasookresu, pojawiła się informacja, 

że zakończyły się rozmowy z kurią metropolitarną dotyczącą przekazania budynku kina. Tam 

padły takie sformułowania pójdę mocno na skróty, żeby Państwu też nie zabierać czasu, że 

kuria nie jest zainteresowana przekazaniem tego budynku na cele, nie wiem, znaczy 

generalnie gminie, w związku z tym mam pytanie, czy w dwóch zdaniach mógłby Pan się do 

tego odnieść i jeżeli tak, to jeżeli to potwierdza się, to pytanie, co dalej  

z Ośrodkiem Kultury? Dziękuję.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli 

chodzi o rozmowy z kurią, to myślę, że nie będę się odnosił. Wszystko zostało napisane  

w Tygodniku Lokalnym Pałuki. Co do przyszłości nowego ośrodka kultury, myślę, że po 

wakacjach usiądziemy i na poziomie komisji będziemy rozmawiać. Mamy różne wizje, ale 

chciałbym, żebyśmy razem wspólnie też ten kierunek opracowali, uzgodnili, także pozwolę 

sobie, po wakacjach usiądziemy do tego tematu. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Ryszard Wesołek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Państwo, skoro jest tu miejsce na taką dyskusję to chciałbym nawiązać tutaj do 

tego, co była mowa wcześniej, na temat rozlewisk wody tworzonych gdzieś tam na ulicach. 

Mianowicie chodzi mi o ul. Fabryczną, gdy zjeżdżamy na Mickiewicza. Tam nie wiem jaka 

firma, nie będę tutaj doszukiwał się, jaka firma robiła tą drogę. Natomiast no tam też tworzy 
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się takie spore rozlewisko po jednej, po drugiej stronie, wjeżdżając na ul. Mickiewicza 

naprawdę w czasie opadów no sporo wody tam się tam się zbiera i chciałbym też na to 

zwrócić uwagę. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry - Dziękuję. Ktoś z państwa? Nie widzę. 

 

AD PKT 5 – PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE BUDŻETU GMINY 

ŻNIN NA 2025 R. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowni Państwo, przechodzimy do 

punktu piątego, podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

rok 2025. Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, pozwolę 

oddać sobie głos Pani Skarbnik, która w syntetyczny sposób omówi te najważniejsze zmiany 

dotyczące zmian właśnie uchwały budżetowej. Pani Skarbnik, bardzo proszę.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

w związku z tym, że bardzo szczegółowo było to omawiane na wspólnych komisjach, to 

pozwolę sobie tylko tak syntetycznie przedstawić, że w wyniku tych zaproponowanych zmian, 

plan dochodów bieżących zmniejsza się o kwotę 575 642,63 zł. Plan wydatków majątkowych 

zwiększa się o 2 799 273,43 zł. Zwiększamy również plan przychodów. Łączna kwota to 

kwota 3 726 969,63 zł. O tym państwu też wspominałam, jest to nasz obowiązek. Musimy 

wprowadzić środki wynikające z rozliczenia z roku 2024. One dotyczą opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu, tak zwane korkowe oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Dodatkowo zwiększamy wydatki bieżące. One się zwiększają  

o kwotę 5 307 727,91 zł i jest to m.in. konsekwencja wprowadzenia tych ponad 3 700 000,00 

zł, ponieważ plan wydatków bieżących dotyczy wydatkowania środków na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i narkomanii oraz na działania związane z odpadami komunalnymi. Zwiększa 

się również plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 642 872,52 zł. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję 

w punkcie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na rok 

2025. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pan Przewodniczący, Pan 

Marek Gałązka.  

Radny Rady Miejskiej Marek Gałązka – Szanowni Państwo, mam takie pytanie dotyczące 

budżetu. Czy Państwo orientują się, czy Państwo to śledzą na bieżąco, jak wygląda na tę 
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chwilę bilans gospodarki odpadami? Mamy półrocze, tak? Czy jakieś informacje są w stanie 

Państwo teraz przedstawić? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Tu chodzi, Panie Przewodniczący  

o płatności czy ile zapłacimy?  

Radny Rady Miejskiej Marek Gałązka – Łączny bilans gospodarki odpadami. To Państwo 

nie monitorują tego na mniej więcej?  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Szanowni Państwo, to znaczy jest to 

monitorowane. Zaraz sprawdzę dokładnie od którego roku, ale wiadomo, że skoro 

wprowadzamy nadwyżkę, to znaczy, że ono się nie bilansuje. Czyli mamy nadwyżkę 

dochodów nad wydatkami. Jest to już od lat, tak? Dlatego, że mamy spór z Novago i jest to 

też za każdym razem przedstawiane w wykonaniu budżetu, że są to tak zwane należności 

sporne, sądowe, o czym państwo doskonale wiecie jakie to są kwoty i z jakiego tytułu wynika 

i na jakim jesteśmy etapie. Także to się nie będzie bilansować już chociażby w tym momencie, 

kiedy wprowadzamy po stronie przychodów.  

Radny Rady Miejskiej Marek Gałązka – Bardzo dziękuję za tę odpowiedź.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Wysoka Rado, Pani Skarbnik, 

rozmawialiśmy na ostatniej sesji, że jest taka możliwość, żeby wprowadzić zmianę  

w budżecie, czyli zmniejszenie czy od 1 lipca, czyli połowy, zablokowanie finansów dla LGD. 

Czy taka zmiana pojawiła się teraz?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Szanowni Państwo, takiej zmiany nie ma, dlatego 

że cała składka została zapłacona już bodajże w miesiącu lutym. Dokładnie zaraz mogę 

sprawdzić, także ona już w całej wysokości rocznej została zapłacona.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, czy prawdą jest, że LGD 

do Pana wystąpiło z pismem o zapłacenie do przodu składek? Bo przypomnę, na ostatniej 

sesji dyskutowaliśmy, wyraźnie się pytałem, czy jest płacona 1/12. Państwo odpowiedzieliście, 

że jest płacona 1/12. Dzisiaj mówicie, że zapłaciliście z góry. To się pytam, dlaczego? 

Dlaczego są narażone koszty finansowe Gminy Żnin, gdzie jest około 7,6 %  

w zależności gdzie tam, bo ten nasz bank tu jest słabszy? Mamy tego, że można byłoby parę 

złotych z odsetek zyskać niż płacić na Lokalną Grupę Działania, która w moich oczach nie 

jest partnerem Gminy Żnin ze względu na nierówne traktowanie nas, gdyż jest jedna uchwała 

o płaceniu po 4,00 zł dla wszystkich, a Powiat płaci 30 000 zł, a ma 74 000 mieszkańców. My 

mamy około 15 000 mieszkańców, płacimy 80 000,00 zł, prawie  90 000,00 zł. I na taką 
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sprawę no trzeba reagować. To nie można w ten sposób prowadzić rzeczy. Chciałem 

powiedzieć, że jeżeli chcemy być w LGD, bo może jest taka potrzeba, bo niektórzy po 10 lat 

tam byli w tym LGD, no to powinno się zrobić składkę honorową, czyli jeżeli te LGD jest tak 

prężne, to na swoje utrzymanie powinno też zarobić projektami, inicjatywą i działać, a nie 

patrzeć na Gminę Żnin jak na dojną krowę na swoje wynagrodzenia. I teraz jeszcze się 

dowiadujemy, czyli inaczej, mieliśmy niepełną informację, może lekko zafałszowaną na 

poprzedniej sesji, że płacimy 1/12, a dzisiaj się okazuje, że wpłaciliśmy im 100 %. Ja się 

pytam, kto podjął taką decyzję i dlaczego?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak. 

Przypominam sobie była taka rozmowa, czy płacimy całość, czy to jest 1/12. Ja sobie 

pozwolę odtworzyć tą dyskusję i zobaczyć jak, w którym kierunku ona przebiegała, ale  

faktycznie tak było. Natomiast jeżeli chodzi o składkę, składka jednak jest płacona w Gminie 

Żnin jednorazowo na początku roku i pismo do Burmistrza Żnina o zapłatę reszty czy 

zwiększonej, czy szybciej składki członkowskiej w tej organizacji nie wpłynęło.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Panie Burmistrzu, to proszę odpowiedzieć 

na podstawie czego Pan zapłacił całą składkę z góry.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej o przystąpieniu do Lokalnej Grupy Działania Pałuki - 

Wspólna Sprawa. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Pełna rachunkowość ma to do siebie, że 

pewne koszty są robione w 1/12. Pani skarbnik wie, o czym mówię i ci co wiedzą. Nie ma 

możliwości płacenia z góry, jeżeli nie są zawarte w umowie takie zapisy lub występują ponad 

standardowe działania i wtedy można, bo ktoś ich wyrzucił z lokalu, muszą droższy lokal, ja 

to rozumiem. Ja to rozumiem, wszystko pasuje. Ale jeżeli my tylko płacimy z góry dajemy 

komuś 90 000,00 zł, bo miał jakieś nietrafione swoje decyzje lub sobie coś chciał kupić, ja nie 

wiem. A Burmistrz miasta 25 000 tysięcznego, budżetu 200 000 000,00 zł około, nie wie 

dlaczego przelał im te pieniądze, no to ta ośmiornica plus idzie coraz dalej. Proszę  

o odpowiedź.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, wiele tych 

pytań, o których tutaj Pan od dwóch, trzech sesji zadaje w temacie LGD było tematem 

spotkania Szanownych Państwa Radnych z całym Zarządem Lokalnej Grupy Działania Pałuki 

– Wspólna Sprawa. Myślę, że na wszystkie otrzymałby Pan, jeżeli by Pan uczestniczył 

odpowiedź. Natomiast ta składka jednorazowa ja sobie sprawdziłem, że jest ona płacona 
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jednorazowo. Jest od roku 2008. Gmina Żnin wpłaca jednorazowo składkę do tego 

stowarzyszenia, do tej organizacji. Zastanawiam się jeszcze tak, jeżeli nie pasowało to 

wcześniej, dlaczego Pan, gdy był Przewodniczącym, nie podejmował tego tematu też 

wcześniej.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dziękuję za kąśliwość, podoba mi się. 

Zaczynam mieć partnera do walki. Ja Panu powiem więcej. Ja nawet nie wiedziałem, że żaden 

Radny na tej sali nie wiedział, bo może poza Panem Luchowskim, nie wiedział, że płacimy 

składkę do LGD. Nikt nie wiedział, a Pan kreatywny, a ile wiedzieliście? Dopiero  się ode 

mnie dowiedzieliście. Dobra, tam już dajmy se spokój. Ja tylko odpowiem tak, jak będę cały 

czas słuchał takiej odpowiedzi, że w Szczepanowie jest zatruta woda coli, to u nas ma też być. 

Jeżeli będę słuchał, że w 2008 roku płacili całą składkę, to ja też będę teraz płacił składkę, to 

po co nam wybory, po co zmiany prezesów, po co podnoszenie kultury i jakości rozwoju? Nic 

nie zmieniajmy. Zostawmy jak było. Trzeba było tego Roberta Luchowskiego zostawić, by 

było tak jak było, żeby my wiedzieli na co jesteśmy gotowi, to po co to? No jednak my, 

wyborcy. No to, no, no, no, dobrze, ja jestem przy głosie. I teraz tak. Panie Burmistrzu. A nie 

miałem mówić Burmistrzu, Panie Kwiatkowski. Ja tak, wie Pan co, teraz żartobliwie, żeby nie 

było sprawy sądowej. Nie miałem tego mówić, bo już to mówię od pewnego czasu, ale tak w 

cudzysłowie powiem, że tak się czuję, jakbyśmy zesłano nam agenta pułkownika 

Kwiatkowskiego do urzędu. No Pan wszystko robi na szkodę gminy. Nie chce Pan walczyć o 

wyższe pieniądze z biblioteki. Nie potrafi, za chwilę będzie moje pytanie, niech już tam Panu 

googlują, będzie pytanie o Cukrownię. Płaci Pan Lokalnej Grupie ten  

i na końcu Pan jako Burmistrz Żnina Radnemu mówi, że mogłem być na spotkaniu. Trzeba 

było mnie zaprosić. Co było? Co było? A kto miał mnie zaprosić? Kto? Kto mnie zapraszał? 

Kto był inicjatorem tego przedsięwzięcia? A kto to jest Przewodniczący Rady, żeby zaprosić 

Radnego? Ja mam swoich dwóch Przewodniczących Komisji. Pytałem, specjalnie dzwoniłem, 

czy mój Przewodniczący robi komisję. Ja w tajnych konspektach nie będę brał udziału. Albo 

będzie to nagrywane na sesji, albo tajne konspekty. Pan Przewodniczący Idzi już zrobił tajne 

konspekty z Novago i co żeście wynieśli z tych konspektów?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Radny, co Pan gada za bzdury. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Przed długim weekendem o 15:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Mecenas spotkania z Novago jasno Panu 

określił.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Wychodzi sytuacja taka. Chcę się 
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dowiedzieć, dlaczego zapłaciliśmy 80 000,00 zł Lokalnej Grupie Działania, gdzie Pan 

Kwiatkowski był tam 10 lat i nie zauważył, że my nie posiadamy w ostatnim okresie członka 

Zarządu i my mieliśmy tu przyjść wysłuchiwać z gmin ościennych, co mamy robić i mieli nas 

pouczać, co robią, a my nie mamy swojego członka Zarządu, żeby mu zadać na sesji pytanie. 

No, no, no ludzie. No, no jak to? No najpierw trzeba uporządkować papiery. Najpierw trzeba 

zrobić, żebyśmy w LGD mieli człowieka. Później negocjować tą uchwałę. Wpłacamy wam 

symboliczną kwotę 5 000,00 zł – 10 000,00 zł na znaczki, a wy sobie radźcie. A nie, że z nas 

zrobiliście sobie tylko osobę do dojenia i Pan Burmistrz, przepraszam, Kwiatkowski, on nie 

wie, czemu wpłaca. On nie wie, dlaczego nie zrobił tego w budżecie, nie pokazał, że LGD 

kosztuje nas tyle. I ciągle tylko się obijamy, że nie, nie, nie, nie wiem. Za chwilę dojdziemy. 

Dobrze, bo nie tak miała dzisiaj wyglądać ta rozmowa. Panie Burmistrzu, następne pytanie. 

W trzech punktach, na jakim etapie jesteśmy odzyskiwania 10 000 000,00 zł z Cukrowni? 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zanim na to 

pytanie, odniosę się do kwestii, że nie potrafię walczyć o środki dla biblioteki. Proszę 

sprawdzić, jeżeli będzie Pan Radny zainteresowany, prześlemy w jakiej kwocie dotacje  

w latach ubiegłych, a w tym roku jakie środki finansowe otrzyma biblioteka z Powiatu 

Żnińskiego. Ja wiem, że Pan Radny chciałby i myślę, że my również, aby te środki związane 

z utrzymaniem biblioteki były 50/50, ale to tak łatwo nie jest.  

 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – No przecież Pan podpisuje takie 

porozumienie z powiatem 50/50. Pan nie musi nawet myśleć, tylko Pan to samo zrobi  

w innych umowach. Jak my jesteśmy po drugiej stronie. Przecież Pan buduje powiatowe 

chodniki, a nie wybudował Pan przez rok czasu jednego w Gminie Żnin. Jednego Pan nie 

wybudował, a buduje Pan powiatowe chodniki bez środków zewnętrznych, żywa gotówa 

idzie. Znowu Pan da 80 000,00 zł i to jest właśnie związane z tym, da Pan 80 000,00 zł  

i opowieści, że jak będziecie podskakiwać, to wam nie zrobimy chodnika. Ja uważam, że po 

to są miasta powiatowe w gminach i mają fajnie, że mają dużo dróg, bo wtedy my korzystamy 

z nich, a nie odwrotnie, że my jesteśmy chłopcami do bicia i ktoś nas łoi  

i jeszcze teraz pułkownik Kwiatkowski pomaga w tym, że wszystko idzie lekko. Proszę 

Państwa, jak się budowała w Gdańsku Galeria Forum, to miasto zyskało podziemne przejścia, 

podziemne torowiska, przebudowy za miliardy złotych. Tak traktujmy Powiat.  

A my tak, 50 % na chodniki, 70 % dokładamy do biblioteki. Jest tam 1 300 000,00 zł, Powiat 

płaci 90 000,00 zł, no i wszyscy mówią, że jest fajnie. Nie jest fajnie. Nie jest fajnie, bo to nie 
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jest po partnersku. I nieważne, kto jest starostą. Bo żeby to nie było, że są animozje. Nie, to 

nie jest ekonomicznie uzasadnione. Przecież nikt nie każe Powiatowi u nas mieć biblioteki 

publicznej. Oni mają ustawowy obowiązek mieć umowę bibliotekę publiczną. Niech 

wybudują w Żninie drugą. Będą dwie, to będzie rywalizacja. Już słyszałem, że mogą do 

Barcina przenieść. Ja uważam, że Barcin z miłą chęcią przyjmie, bo ma super bibliotekę. Fakt, 

że nie ma takich schodów, nie? Jeszcze trzeba dwa stopnie i będziemy mieli rewię. Dziękuję. 

Czy dostanę odpowiedź na temat trzech pytań, które zadałem w sprawie Cukrowni?  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Tak, za chwileczkę Pani Skarbnik udzieli 

informacji w temacie Cukrowni, na jakim jest etapie, ale jak się nie mylę, tą informację 

otrzymał też Pan drogą pisemną. W LGD nie jestem od 10 lat, byłem. Nie byłem od 10 lat, 

znacznie, znacznie krócej. A jeżeli chodzi o składkę członkowską, to faktycznie ona jest 

pokazana. Pani Skarbnik, dwa słowa, jeżeli chodzi o Cukrownie, poproszę.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, będę 

powtarzać ciągle to samo, czyli zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, organ 

podatkowy, czyli Burmistrz nie może udzielać informacji na temat indywidualnych spraw 

podatkowych, czyli tych spraw, które znajdują się zarówno w deklaracjach podatkowych, jak i 

w aktach sprawy w ramach toczącego się postępowania podatkowego. Dziękuję bardzo.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ad vocem, proszę. Nie jest to indywidualna 

sprawa. Jest to z uchwały o zwolnieniu z podatku. Jest to rzecz oczywista. Przypomnę Pani 

Skarbnik, że Pani tych indywidualnych, których umorzy to Pani na stronie internetowej w 

gablocie wywiesza i wtedy nie ma tajemnicy. A Pani nie chce Radnym powiedzieć, na jakim 

etapie. Trudno Pani powiedzieć, czy jesteśmy w sądzie, czy poszły wezwania do zapłaty. Ja 

nawet nie chcę, bo ja znam procedury. Ja tylko chcę wiedzieć,  

w którym jesteśmy etapie. Wpisaliście się na, czy już macie wyrok prawomocny, wpisaliście 

się na hipotekę, na dział czwarty, czy są negocjacje co do zapłaty bieżących już rat, a tamte 

żeby były sporne. Bo rozumiem, że dalej umarzacie, tak? Czy zwalniacie? Mogę prosić  

o odpowiedź?  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Skarbnik 

nie umarza należności. Zgodnie z procedurami, które są w tym urzędzie, każdy wniosek 

dotyczący jakikolwiek zastosowania ulgi jest przygotowywany merytorycznie. Natomiast ja 

opiniuję, decyzja należy zawsze do Pana Burmistrza. To, że zostają takie ulgi upublicznione, 

wynika to z zapisów ustawy o finansach publicznych. Natomiast zgodnie  

z ordynacją podatkową, to jest trochę inna ustawa, jest opisane w tejże ustawie co dotyczy 



36 

 

tajemnicy skarbowej. I w przypadku akurat tego podatnika jest to tajemnica skarbowa. Mamy 

opinię prawną, więc niestety nie udzielę Państwu żadnych innych informacji. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Pani Skarbnik. Ktoś z Państwa 

jeszcze? Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Opinia prawna nigdy nie była prawem  

i nie będzie. A kto umarza, to ja wiem, tylko w tym momencie na sesji Pani się zwróciła do 

Pana Kwiatkowskiego. Czy może Pani odpowiadać? I udzielił Pani odpowiedzi, czyli w tym 

momencie uważa, że Pani działa z jego upoważnienia, a Pani odbija mi klocki jak małemu 

chłopcu, że nie odpowie mi, bo umorzy Burmistrz. No to jak Pani nie potrafi odpowiedzieć, 

trzeba powiedzieć: Panie Burmistrzu, proszę odpowiedzieć, bo ja nie mogę, bo nie jestem 

organem. No wiem, że nie jest Pani organem. Ale no nie róbmy takich wycieczek 

przedszkolnych, bo znowu dojdziemy do małych nieporozumień. Albo Burmistrz Pani każe 

na sesji coś mówić i ma Pani jego upoważnienie, albo niech Pani nic nie mówi, bo Pani nie 

jest upoważniona zgodnie z ustawą o finansach i innych rzeczach. Nie jest Pani organem, nie 

może Pani odpowiedzieć. I okej. Pani powie, że nie będzie odpowiadać.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja 

przytoczyłam tylko informację, że zgodnie z przepisami Ordynacji Podatkowej organem jest 

Burmistrz i to Burmistrz nie może udzielić Panu informacji. Jeżeli chciałby Pan mieć to  

w jakiejś innej formie powiedziane, to Pan Burmistrz powtórzy dokładnie to samo co ja.  

 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Czyli mam rozumieć, że my jako Radni, ci 

co mają troszczyć się, a nie rządzić w gminie, mamy siedzieć cicho i nasze 10 000 000,00 zł 

nie może być przez nas dyscyplinowane do lepszego działania, bo wy się zakrywacie jakimś 

tam przepisikiem, gdzie można to w bardzo dziwny sposób powiedzieć, bo ja się, bo jak ja 

mówię wyraźnie, że to jest około 10 000 000,00 zł, pójdą do sądu, znowu będę siedział, to ja 

łamię prawo, tak? Jeżeli mamy uchwałę podjętą przez Radę, jakaś część tu Radnych siedzi, 

którzy podjęli tą bzdurną uchwałę. I mamy zapisane, że przez trzy lata powinni wykonać 

inwestycje za 150 000 000,00 zł ponad, zatrudnić  tyle i tyle ludzi. Nie zrobili tego  

w terminie. Pierwsza instancja przyznała nam rację, że mamy tylko wydzielić geodezyjnie to, 

co zrobili do tego momentu. Pani nawet mi tego nie chce powiedzieć, czy zrobiliście, macie 

audyt, czy macie rzeczoznawcę powołanego, zrobiliście i wystąpiliście o zapłatę. To 

wystarczy tylko tak powiedzieć: zrobiliśmy pomierzyliśmy, wystąpiliśmy o zapłatę tej części, 

a tą część umorzyliśmy. Blokujemy teraz resztę gruntów, nie będą zwolnione  
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z podatku, bo taką procedurę złożyliśmy. A ja mam tu słyszeć, że nic. To co zrobiła Pani 

Szpek przedtem jak była na moje interpelacje i rozmowy, zrobiła tylko to i teraz nie wiem, 

czy to jest w tym etapie, co Pani Szpek zrobiła, czy jednak przez prawie półtora roku coś się 

zrobiło w tym temacie, ale nie mogę tego zrozumieć. Jedna rzecz mnie tylko zastanowiła. Nie 

wiem, dlaczego wszyscy mają tak fajne działanie, bo nasz Burmistrz nie raz coś mądrego 

powie. Pan Kwiatkowski coś mądrego powie i mi powiedział, że przez tą Cukrownie to na 

nas teraz tak źle patrzą, że chcemy od nich te pieniądze. Nie mają źle patrzeć, tylko niech 

podziękują, że tak tanio kupili i są tu. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu i następnym będzie Pan 

Przewodniczący Ryszard Wesołek.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, nie 

przypominam sobie takich słów, niemniej jednak kończąc wypowiedź też Pani Skarbnik, 

pracujemy w interesie Gminy Żnin tylko i wyłącznie. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Ryszard Wesołek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Wysoka Rado, ja chciałbym się odnieść tutaj do tych chodników, które robimy we współpracy 

z powiatem. Otóż wydaje mi się, że są to, jestem pewien, że są to chodniki budowane na 

terenie Gminy Żnin. Służą one mieszkańcom Gminy Żnin. Tak jak Pan Burmistrz powiedział, 

jest to czynione dla dobra Gminy Żnin, a chyba, że dwa organy ze sobą współpracują, to 

dobrze, tak? Chyba o to chodzi, żeby gdzieś tam organy ze sobą współpracowały i, żeby 

mieszkańcy z tej współpracy korzystali. A więc jak gdyby no gdybyśmy nie wybudowali tych 

chodników, to albo by ich nie było, albo ta droga, którą no buduje powiat, byłaby krótsza. A 

więc no nie ta korzyść dla mieszkańców byłaby znacznie ograniczona, więc tego zarzutu 

jakby nie rozumiem. Wydaje mi się, że dlatego większość tutaj kolegów i koleżanek głosuje 

za, bo widzi w tym dobro mieszkańców Gminy Żnin  

i dobro gminy. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Ja popieram wypowiedź Pana 

Przewodniczącego.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ad vocem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Bardzo proszę.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja nie mogę już prościej mówić. Jeżeli ja na 

tej sesji nie wypowiadam się do Radnych, którzy są związani pewnymi pętlami i się boją o 

swoje stanowiska. Ja wypowiadam się do mieszkańców, żeby to mieszkańcy ocenili, a już wy 

wszyscy wiecie, co się już mówi w mieście po roku wyboru. Nie, ja nie jestem 
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zainteresowany, ale docierają bardzo smutne informacje. Jeżeli Pan widzi albo inaczej, jeżeli 

Państwo widzicie, że my budujemy to, co musi budować Powiat i my mamy być zadowoleni, 

a Kwiatkowski nie wybudował przez rok czasu metra kwadratowego chodnika z naszych 

pieniędzy, tylko dał do powiatu te pieniądze i w majątku, w inwentaryzacji, w majątku 

trwałym czy majątku to jest powiatowy chodnik. A my robimy za powiat statutowy ich 

obowiązek prowadzenia biblioteki powiatowej i płacą 90 000,00 zł i Pan nie widzi różnicy,  

a my mamy 100 300 000,00 zł utrzymanie i Pan nie uważa tego, to dajcie do LGD milion,  

a do biblioteki zapał tą złotówkę albo ich weźmy, żeby jak to było, pojednanie, jak będzie 

pojednanie. Czy wy tego nie rozumiecie, że wy w żargonie takim, że my jesteśmy dymani? 

Czy wy tego nie czujecie? Czy wy nie czujecie, jak 400 000,00 zł poszło już do powiatu,  

a Burmistrz ma problem trzy świetlice zrobić z konteneru lub przejąć jedną za grosze? I ktoś 

będzie mi tłumaczył o chodnikach, które zarastają. Jedźcie na Posługowo, zobaczcie z jednej i 

z drugiej strony. Kilometry chodników zarośnięte trawą. O czym wy mówicie? Kto dzisiaj 

buduje chodniki? A jeszcze z kostki. Kto to buduje? Jedźcie do Niemiec, to zobaczycie jak się 

buduje chodniki, jak się drogi buduje, jak się pieszojezdnie buduje, jak się ścieżki rowerowe 

buduje. Kto buduje krawężniki i te inne rzeczy? Ludzie, przestańcie. Tu nie chodzi, żeby się 

konfliktować z powiatem, tylko działajmy po partnerstwie. Przecież nie będziemy ich 

przepraszać. Za to, że chcemy, że mają załatwiony problem. No zobaczcie jaki będzie partner, 

jak zrobimy uchwałę i Pan Burmistrz pójdzie i położy 50/50. To zobaczymy jakie będzie 

partnerstwo. Ja naprawdę mam dalej tu słuchać, że ktoś płaci 90 000,00 zł, a my 1 300 000,00 

zł to jest partnerstwo? I ktoś tego nie widzi? To może jak sąsiad przyjdzie do Pana Ryszarda i 

powie, że kup mi kuchnię za 100 000,00 zł, bo 20 000,00 zł mam, to będzie dobrze? No 

ludzie. O czym wy mówicie? Czasy. Powstało to na konwencie starostów. Jak na początku 

powiaty były biedne, miały pod 40 000 000,00 zł, 50 000 000,00 zł, 60 000 000,00 zł 

dochodu. Powstało wtedy, że drogi nie płaczą, żeby starostwa się utrzymywały, to zabierano z 

dróg pieniądze na funkcjonowanie starostwa. I wtedy na konwencie wymyślone, że będziemy 

budować tam chodniki, gdzie dany samorząd będzie mógł nam dofinansować to. I to było 

modne 25 lat temu. Minęło ćwierć wieku. I wy opowiadacie, że dzisiaj powiat ma wpływy 

bardzo duże, drogi poremontowane, ich drogi wyglądają lepiej jak nasze i tak jest, bo ja mogę 

to potwierdzić. Budują już w nowej technologii, budują z obrzeżami, a my klepiemy szypą 

jeszcze do Skarbienic, sklepane szypy wymijanki i inne, czego w powiecie nie ma. I im są 

potrzebne pieniądze nasze? Czy my powinniśmy być i ten Burmistrz powinien napisać 10 

pism, że to jest wasza droga powiatowa i są niebezpieczne zagrożenia, zgłaszają rodzice, 
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zgłaszają mieszkańcy. Proszę to  wybudować i ująć to w budżecie na 2024 r., 2025 r., 2026 r. 

A wy wszyscy dziękujecie za to, że oni z naszych pieniędzy wybudowali chodnik  

w Gorzycach, w Wenecji i gdzie indziej. Wy dziękujecie za to. Za co? Przez te nasze 

400 000,00 zł powinno być pomnożone minimum przez 50 %, to powinno wynosić 

600 000,00 zł, a my oddajemy  żywe pieniądze. Jak tego ktoś nie rozumie, to nie powinien 

być radnym. Nie powinien być radnym, jeżeli ktoś nie rozumie elementarnego z działania  

i funkcjonowania finansów. Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Ryszard Wesołek – Ja sobie nie pozwolę tak formułować zdań tak w 

ten sposób jak Pan Radny Dariusz, że ktoś nie powinien być radnym, bo daleki jestem od tego, 

ale jednak ubolewam nad tym, że Pan Radny nie rozumie tego, że jednak budując ten chodnik 

wspólnie z Powiatem budujemy dla mieszkańców Gminy Żnin. Naprawdę powiem szczerze, 

że Pan Radny tego nie rozumie, Pan Radny z tak wieloletnim doświadczeniem. No to jest 

dosyć przykre. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Burmistrzu, bardzo proszę. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ma się 

rozumieć, że już przeszliśmy do tej uchwały?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Nie.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Jeszcze nie, tak. To Szanowni Państwo, ja 

pozwolę się odnieść do tego systemu dofinansowań dróg, czy chodników przez gminy dla 

powiatów, czy samorządów województwa. Jest to stała praktyka na terenie nie tylko naszego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ja również przypominam sobie, iż samorząd Gminy 

Żnin w latach wcześniejszych nie tylko wspierał powstanie chodników, ale również  

i dróg rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej w stronę Słębowa. Także ta współpraca 

wcześniej była, ale podczas sesji, w której brał udział Pan Starosta, nie widział Szanowny Pan 

Radny problemu z dofinansowaniem w kwocie nawet 3 000 000,00 zł budowy ronda na 

drodze powiatowej, a jest problem ze wsparciem 80 000,00 zł do chodnika. Ale ja jeszcze 

pozwolę sobie odnieść się do tego, iż Gmina Żnin jest na usługach powiatu, jesteśmy jako 

Gmina Żnin, cytując Pana Radnego Dymana. To Szanowni Państwo, ja sobie przejrzałem 

platformę zakupową Zarządu Dróg Powiatowych i pozwolę się odnieść do tych zadań 

realizowanych chociażby tylko na drogach. Na 22 zadania inwestycyjne realizowane przez 

Zarząd Dróg Powiatowych, 13 zadań realizowanych jest w Gminie Żnin. Do tych zadań 

samorząd Gminy Żnin do tego momentu dołożył środki finansowe na powstanie trzech 

chodników. Dla przypomnienia, jeżeli ktoś śledzi też te inwestycje, które realizowane są przez 
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samorząd powiatowy w Janowcu, w Gminie Janowiec Wielkopolski, tych inwestycji na ten 

czas są trzy. W Gminie Barcin trzy, w Łabiszynie jedna, w Gminie Rogowo dwie  

i w Gąsawie jedna, 13 na terenie Gminy Żnin. Dziękuję bardzo.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak - Ad vocem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Pan Przewodniczący Robert Luchowski, 

bardzo proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja tylko, dobrze? Dziękuję. Ja tylko 

odpowiem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Radny Robert Luchowski.  

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja odpowiem tylko jedno. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Przewodniczący, bardzo proszę. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Dobrze Panu podesłali te tabelki, żebyśmy 

się czuli jak w powiecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Luchowski. Panie Przewodniczący 

Robercie Luchowski, ja Panu oddaję głos w tej chwili. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ale nie mogę zrozumieć jednej rzeczy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Darku Kaźmierczak, odbieram Panu 

głos. 

Radny Rady Miejskiej Dariusz Kaźmierczak – Ja nie mogę zrozumieć jednej rzeczy, że 

dalej Pan nie jest Burmistrzem Żnina.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Panie Przewodniczący, Robercie Luchowski, 

proszę bardzo. 

Radny Rady Miejskiej Robert Luchowski – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ad vocem do wypowiedzi Radnego Wesołka. Wszystko 

jest jasne. Te inwestycje służą społeczeństwu. To jest bezdyskusyjne. Moglibyśmy tego 

chodnika nie mieć, takiego innego mamy. Natomiast to cały czas jest nasza wola. Nie żaden 

przymus. Pewnie myśląc drogą szantażu, a to tak się odbywa, albo dacie nam te pieniądze  

i wam ten chodnik zrobimy, albo nam tych pieniędzy nie dacie i wam tego chodnika nie 

zrobimy. Myślę, że tak i tak to wygląda. Wyroiły się inwestycje w Zarządzie Dróg 

Powiatowych. Dlaczego? No, bo Burmistrzem Żnina jest Łukasz Kwiatkowski. Ale nie 

dlatego, że jest skuteczny w działaniu, tylko dlatego, że Burmistrzem Żnina przestał być 

Robert Luchowski. Przecież występowaliśmy do Pana Starosty w poprzedniej kadencji.  

O budowę jednego chodnika, drugiego chodnika, trzeciego chodnika. W Wenecji chyba 
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niejednokrotnie, nic się nie działo. I nagle stał się cud. Jakbyście Państwo prześledzili 20 lat 

pracy Pana Zbigniewa Jaszczuka na stanowisku Starosty, to byście znaleźli odpowiedź na 

pytanie, dlaczego teraz w Żninie tyle się dzieje? Poprzez ostatnie 18 lat koncentrował swoją 

uwagę na wszystkich gminach bardziej intensywnie, niż na Gminie Żnin. I dlatego dzisiaj 

mamy wysyp. Z jednej strony właśnie dlatego, że Burmistrzem Żnina jest Łukasz 

Kwiatkowski, a z drugiej strony dlatego, że tam już nie ma co robić poza Gminą Żnin. 

Dlatego teraz się będzie robiło w Gminie Żnin. I bezdyskusyjnym jest fakt, jeszcze raz do 

tego wrócę, że zbudowanego chodnika nikt nam nie zabierze. Natomiast to jest wola. To nie 

może być szantaż, to nie może być przymus. To może być tylko wola i taką wolę wyrażamy 

podejmując tutaj uchwały. Dymaniem może bym tego nie nazwał, ale jakby tak się spojrzeć 

na to wszystko z zewnątrz, no to tak wygląda, bo wracając do kwestii biblioteki, to też jest 

nasza wola, bo każdy samorząd ma swoje zadania, o czym dzisiaj była mowa. Samorząd 

powiatowy i samorząd gminny i obowiązkiem samorządu powiatowego jest utrzymywanie 

biblioteki powiatowej. A Gmina Żnin w swojej dobrej woli stworzyła szansę powiatowi, 

abyśmy wspólnymi siłami tą bibliotekę prowadzili. I powiem tak, ja będę trzymał kciuki 

Panie Burmistrzu za Pana, że może rzeczywiście któregoś dnia bez względu na to, jakie tam 

macie relacje ze Starostą, dojdziemy do takiego poziomu, gdzie rzeczywiście skoro z jednej 

strony ze strony Powiatu idzie propozycja – wybudujemy wam chodnik 50/50, to chciałbym, 

żeby Pan w tej kadencji któregoś dnia nam powiedział, że doszliśmy do momentu rozmowy z 

Panem Starostą, że zostaje biblioteka powiatowa w siedzibie biblioteki gminnej, czy miejskiej 

w tym przypadku i mamy rzeczywiście udało mi się przekonać Pana Starostę, Zarząd Powiatu 

właściwie, bo przecież tam nie tylko Pan Starosta decyduje, ale przynajmniej uchwała jest 

Zarządu Powiatu, że będzie to dofinansowanie na takim poziomie, jak na poziomie 

inwestycyjnym i wtedy będzie myślę to okej. Natomiast w sytuacji takiej, gdzie pojawiają się 

jakieś dofinansowania okazjonalne typu na schody, na to, na tamto, to warto by to też 

policzyć, ile to jest więcej niż ta dotacja, która de facto de wpływa, bo proszę zauważyć,  że 

wpływa dotacja z Powiatu Żnińskiego dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, po 

czym Powiat dokłada jeszcze do jakichś tam zadań, które są realizowane, a za chwilę 

wpływają na przykład trzy uchwały o dofinansowanie budowy chodnika, czy na zakup 

samochodu dla policji, gdzie to też jak gdyby nie nasze zadanie, a nasza wola, więc 

reasumując, rzeczywiście wartość dodana jest taka, że mamy zbudowany chodnik, bo być 

może byśmy go zbudowanego nie mieli, aczkolwiek to obowiązek Powiatu. Natomiast  

z drugiej strony to nasza wola, a nie obowiązek i jeszcze raz powtarzam, trzymam kciuki, aby 



42 

 

w swojej współpracy, dzisiaj po raz pierwszy usłyszałem z ust Pana Burmistrza, za co 

dziękuję, bo wielokrotnie było to kontestowane i podważane, że w poprzednich kadencjach 

nie było współpracy z Powiatem. Była współpraca. Ona nie była taka jak oczekiwali 

mieszkańcy i to wynikało z różnych czynników. Natomiast ona odbywała się i była, dlatego 

że tak jak Pan Burmistrz dzisiaj raczył powiedzieć, że działamy dla dobra Gminy Żnin. My 

też wtedy działaliśmy dla dobra Gminy Żnin i mimo różności charakterów Roberta 

Luchowskiego i Zbigniewa Jaszczuka, znajdowaliśmy ten wspólny punkt porozumienia i te 

zadania razem realizowaliśmy. Mam nadzieję, że w tej kadencji samorządu będzie jeszcze 

większy rozmach. Natomiast, tak jak powiedziałem, życzę powodzenia i mam nadzieję, że 

któregoś dnia w sprawozdaniu powie nam Pan, że Szanowni Państwo, nie było łatwo, trudny 

przeciwnik do negocjacji, ale mamy od tego i tego roku zwiększenie dotacji na bibliotekę. 

Natomiast zawsze kierowano się w zwiększaniu dotacji inflacją albo jakimiś innymi 

czynnikami. Wpływa sprawozdanie merytoryczne, wpływa sprawozdanie finansowe 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej i naprawdę ja myślę, że gdyby Zarząd Powiatu 

się wczytał w te sprawozdania, to myślę, że stamtąd też mogłaby pójść inicjatywa 

zwiększenia tej dotacji, bo rzeczywiście skoro nie mamy planów na przenoszenie tego tej 

instytucji kultury w inne miejsce i ma ona cały czas tam funkcjonować, to rzeczywiście te 

nakłady tutaj trzeba ponosić znacznie większe, niż w tej chwili się ponosi. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję bardzo. Bardzo Pan 

Przewodniczący Ryszard Wesołek.  

Radny Rady Miejskiej Ryszard Wesołek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Państwo, Panie Radny Luchowski, ja w swojej wypowiedzi nigdzie nie odnosiłem 

się do historycznych aspektów współpracy z Powiatem. Jestem od tego daleki, nie chciałbym 

na ten temat zabierać głosu, nie byłem wtedy Radnym, nie znam wszystkich aspektów sprawy. 

Druga rzecz, do której chciałbym się odnieść, to jest szantaż. Ja osobiście szantażowany nie 

byłem. Myślę, że nikt z Państwa również nie był szantażowany przez nikogo. Wszyscy 

podjęliśmy wolne głosy. Sami o tym zdecydowaliśmy, kierując się interesem Gminy Żnin. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Powiem tylko tyle, że cieszę się, 

że z Powiatem tak dobrze teraz współpracujemy. W poprzedniej kadencji były to trudności, 

jak byliśmy w koalicji z Panem Przewodniczącym Darkiem Kaźmierczakiem. Trudności  

z modułem szpitalnym, trudności właśnie z budową poszczególnych chodników. Myślę, że 

ten czas w jakimś tam stopniu już minął i te nowe otwarcie Gminy Żnin i Powiatu jest na 
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bardzo dobrej drodze. Szanowni Państwo, podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2025 rok. Kto z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie 

widzę, przechodzimy do odczytania uchwały. Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Kurek, 

proszę o odczytanie uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2025 rok, podstawa prawna: § 1. W uchwale Nr VII/78/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2025 rok, zmienionej. Pozwolicie 

Państwo już po tak długiej dyskusji, że nie będę całości dokumentu czytał. § 2. Wykonanie 

uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Szanowni Państwo, przechodzimy 

do głosowania o podjęcie uchwały, zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin. 

Głosujemy „za”, „przeciw”, „wstrzymujemy się”. Proszę o oddanie głosu. Szanowni Państwo, 

na 19 obecnych na sali Radnych, 17 głosowało „za”, 2 było „przeciw”. Uchwała została 

podjęta. Po punkcie szóstym zrobimy przerwę.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/134/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin 

na 2025 r., która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

AD PKT 6 – PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY ŻNIN. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 6, podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin. Panie  Burmistrzu, 

bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, bardzo 

proszę Panią Skarbnik o dwa słowa.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Chojnacka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmienia się załącznik nr 2, dotyczący przedsięwzięć  

z uwagi na to, że zadania, które były ujęte w roku 2025, będą realizowane w roku 2026,  

o czym mówiłam na wspólnych Komisjach. Oczywiście zmienia się również załącznik nr 3, 
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czyli objaśnienia do tych zmian i tradycyjnie załącznik nr 5, dostosowujący kwoty roku 2025 

do obowiązującej uchwały oraz zmiany roku 2026, wynikające ze zmian wieloletnich 

przedsięwzięć. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Pani Skarbnik. Otwieram  

dyskusję w punkcie. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do 

odczytania uchwały. Pan Wiceprzewodniczący Robert Szafrański. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żnin. Stosowna podstawa prawna: § 1. W uchwale Nr VII/79/2024 Rady 

Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żnin, wprowadza się następujące zmiany: 1) Załącznik Nr 1 otrzymuje 

nowe brzmienie, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 2) Załącznik Nr 2 

otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 3) Załącznik 

Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Panie Wiceprzewodniczący. 

Przechodzimy do głosowania. Głosujemy podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Żnin. Szanowni Państwo, głosujemy „przeciw”, 

„wstrzymujemy się” lub „za”. Proszę o oddanie głosu. Szanowni Państwo, na 19 obecnych na 

sali Radnych 18 głosowało „za”, jeden głos był „przeciw”. Uchwała została podjęta. 

Ogłaszam 20 minut przerwy. 

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/135/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 

 

 

AD PKT 7 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI 

ŻNIŃSKIEMU. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Proszę o zajęcie miejsc. Wracamy po 

przerwie do prezydowania porządku obrad dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo, następny 
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punkt, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Finansowej Powiatowi Żnińskiemu. 

Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, temat 

omawiany podczas łączonych Komisji Rady Miejskiej. Projekt dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Żnińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania - 

budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Wenecja, Wenecja – Ośrodek  

w miejscowości Wenecja. Szanowni Państwo, jeszcze chciałbym się odnieść do tej sprawy 

sprzed przerwy. Nie ma żadnych szantaży, jeżeli chodzi o relacje z Powiatem. O ten chodnik 

sam osobiście poprosiłem Pana Starostę z uwagi na głosy, jakie dochodziły do mnie od 

społeczności sołectwa Wenecja, także Pana Sołtysa. Zresztą uważam, że moim obowiązkiem 

jest utrzymywanie dobrych relacji, czy to z samorządem powiatowym czy to z samorządem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a co za tym idzie, aby inwestycje, czy różnego 

rodzaju działania podejmowane przez te instytucje, przez te jednostki były realizowane  

w jak największym zakresie, w jak największej intensywności na terenie Gminy Żnin. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Otwieram dyskusję w punkcie. Kto  

z Państwa chciałby zabrać głos? Pani Radna Elżbieta Gogola, bardzo proszę. 

Radna Rady Miejskiej Elżbieta Gogola – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, zostałam upoważniona przez Przewodniczącego Komisji Infrastruktury do 

przekazania informacji, iż punkty od 7 do 12 w porządku dzisiejszych obrad, zostały 

dokładnie przeanalizowane na posiedzeniu Komisji. Uzyskaliśmy dokładne informacje  

i wszystkie projekty uchwał zawarte w tych punktach od 7 do 12 zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Pani Radna. Ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do odczytania uchwały. Bardzo proszę Pan 

Andrzej Kurek.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żnińskiemu. Podstawa prawna: § 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Żnińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa 

drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2340C Wenecja – Wenecja Ośrodek  

w miejscowości Wenecja”. § 2. Pomoc finansowa na zadanie określone w § 1 zostanie 

udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin w kwocie 80 000,00 zł. 
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§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żnin a Powiatem Żnińskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 5. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu. 

Głosujemy „za”, „przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Bardzo proszę o oddanie głosu. Panie 

Jerzy. Szanowni Państwo, na 15 obecnych na sali radnych 15 głosowało „za”. Uchwała 

została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/136/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żnińskiemu, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 

AD PKT 8 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ 

UMOWY NAJMU NA CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W ŻNINIE. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 8 podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na części nieruchomości położonej  

w Żninie. Panie Burmistrzu, bardzo proszę. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na część 

nieruchomości położonej w Żninie. Dotyczy to dwóch pomieszczeń gospodarczych o łącznej 

powierzchni 1,8 m2. Pomieszczenia te zlokalizowane są w budynku mieszkalno-usługowym 

przy ul. Śniadeckich. Umowa wygasa z dniem 30 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Panie Burmistrzu. Otwieram 

dyskusję w punkcie. Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Pan Robert Szafrański, 

proszę o odczytanie projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu na część nieruchomości położonej w Żninie. Stosowna podstawa prawna: § 1. Wyraża 

się zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym, na kolejny okres 

trzech lat, z tym samym najemcą, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości 
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stanowiąca dwa pomieszczenia gospodarcze, o łącznej powierzchni 1,8 m2, zlokalizowane w 

budynku mieszkalno-usługowym na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

520, obręb Żnin, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żninie 

prowadzi księgę wieczystą nr BY1Z/00013609/1, dla której umowa wygasa w dniu 30 

września 2025 r. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

kolejnej umowy najmu na część nieruchomości położonej w Żninie. Głosujemy „za”, 

„przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Bardzo proszę o oddanie głosu. Na 15 obecnych na sali 

Radnych, 15 głosowało „za”. Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/137/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu na część nieruchomości położonej w Żninie.,  

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 

AD PKT 9 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NIEODPŁATNE NABYCIE 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W WENECJI. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 9, podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w Wenecji. Panie 

Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Żnin drogi wewnętrznej, która jest 

zlokalizowana w miejscowości Wenecja. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. Pan Andrzej Kurek, bardzo proszę.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  

nieruchomości położonej w Wenecji. Podstawa prawna: § 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną, będącej 

własnością osób fizycznych, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 106/11, obręb Wenecja, 

o powierzchni 0,2262 ha, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w 
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Żninie prowadzi księgę wieczystą. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowni Państwo, przechodzimy do 

głosowania o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w Wenecji. Bardzo proszę o oddanie głosu. Głosujemy „za”, 

„przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Na 15 obecnych na sali Radnych, 15 głosowało „za”. 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/138/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w Wenecji, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

AD PKT 10 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNYCH 

UMÓW DZIERŻAWY NA NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCE WŁASNOŚĆ GMINY ŻNIN. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 10, podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żnin. Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, które wygasają w dniu 31 

sierpnia 2025 r. Dotyczy to 15 umów. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Otwieram dyskusję. Kto z Państwa chciałby 

zabrać głos? Nie widzę. Pan Robert Szafrański, proszę odczytanie uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy na nieruchomości stanowiących własność Gminy Żnin. Stosowna podstawa 

prawna: § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, na kolejny okres do trzech lat, z tymi samymi dzierżawcami, których 

przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin, dla których 

umowy wygasają w dniu 31 sierpnia 2025 r. § 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. bardzo. Przystępujemy do 

głosowania. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
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dzierżawy na nieruchomości stanowiących własność Gminy Żnin. Głosujemy „za”, „przeciw” 

lub „wstrzymujemy się”. Bardzo proszę o oddanie głosu. Na 15 obecnych na sali Radnych, 15 

głosowało „za”. Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/139/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin,  

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

AD PKT 11 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W ŻNINIE. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 11, podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Żninie. Panie Burmistrzu, bardzo 

proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia przez Wysoką Radę zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego na łącznej powierzchni  14 

276 m2. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Otwieram dyskusję w punkcie. Kto  

z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Pan Andrzej Kurek, bardzo proszę.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Żninie. Podstawa prawna: § 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości oznaczonych jako działki geodezyjne nr 1475/8, 1478/7 i 1475/9, obręb Żnin, 

o łącznej powierzchni 14 276 m2, dla których IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Żninie prowadzi księgę wieczystą oraz jako działka nr 1475/10, obręb Żnin,  

o powierzchni 228 m2, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żninie 

prowadzi księgę wieczystą na rzecz ich dotychczasowego użytkownika wieczystego. § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia. Dziękuję. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Panie Wiceprzewodniczący. 
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Przechodzimy do głosowania. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Żninie. Oddajemy głos „przeciw”, „wstrzymuje się” lub „za”. 

Proszę oddać głos. Na 15 obecnych na sali Radnych, 15 głosowało „za”. Uchwała została 

podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/140/2025 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonych w Żninie, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

AD PKT 12 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNYCH 

UMÓW DZIERŻAWY NA CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W ŻNINIE. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 12 podjęcie w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na części nieruchomości położonej w Żninie. 

Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na części  

nieruchomości położonej w Żninie na okres kolejnych trzech lat. Trzy umowy wygasają  

z dniem 30 czerwca 2025 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Otwieram dyskusję w punkcie. Kto  

z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Pan Robert Szafrański, bardzo proszę  

o odczytanie uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy na część nieruchomości położonej w Żninie. Stosowna podstawa prawna: § 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na 

kolejny okres do trzech lat, z tymi samymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same 

części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1154/2, obręb Żnin, dla której 

IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żninie prowadzi księgę wieczystą, dla 

których umowy wygasają w dniu 30 czerwca 2025 r. § 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Żnina. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Panie Wiceprzewodniczący. 

Przystępujemy do głosowania. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
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kolejnych umów dzierżawy na części nieruchomości położonej w Żninie. Głosujemy „za”, 

„przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Bardzo proszę o oddanie głosu. Na 15 obecnych na sali 

Radnych, 15 głosowało „za”. Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/141/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na części nieruchomości położonej w Żninie,  

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

AD PKT 13– PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA DYREKTORA MIEJSKIEGO 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻNINIE DO PROWADZENIA POSTĘPOWAŃ W SPRAWACH 

ŚWIADCZEŃ POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 13, podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do  

prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy upoważnienia nowego Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żninie, czyli Pani Jolanty Reiter do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, którzy są zamieszkali na terenie 

Gminy Żnin.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję, Panie Burmistrzu. Otwieram 

dyskusję w punkcie. Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Pan Andrzej Kurek, 

bardzo proszę o odczytanie uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej w charakterze socjalnym. Podstawa prawna: § 1. Upoważnia się Panią Jolantę 

Reiter - Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia 

postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Żnin. § 2. Traci moc uchwała  

nr LXXXIX/671/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 11 października 2023 r. w sprawie 
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upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia 

postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. § 4. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Panie Wiceprzewodniczący. 

Głosujemy, Szanowni Państwo, podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej. Głosujemy „za”, „przeciw’ i „wstrzymujemy się”. Bardzo 

proszę o oddanie głosu. Kto jeszcze nie oddał głosu? Pan Jacek Orzechowski. Szanowni 

Państwo, na 15 obecnych na sali Radnych 15 głosowało „za”, z czego jedna osoba głosowała 

ręcznie. Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/142/2025 w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym., która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

AD PKT 14 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYZNANIA DOTACJI NA PRACE 

KONSERWATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH POŁOŻONYCH NA TERENIE 

GMINY ŻNIN WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GMINNEJ 

EWIDENCJI ZABYTKÓW. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 14, podjęcie uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane do zabytków położonych 

w terenie Gminy Żnin, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków. Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy przyznania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach, które są położone na terenie Gminy Żnin i wpisane do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Na nabór w tym konkursie wpłynęło sześć 

wniosków, z których Komisja powołana Zarządzeniem przyznała dofinansowanie kwoty 

czterem podmiotom, które są wpisane w tym projekcie uchwały. Ja przypomnę, że łączna pula 
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środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Żnin na ten cel to łącznie 75 000,00 zł. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Szanowni Państwo, oddaję głos Radnym. 

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Bardzo proszę  

o odczytanie projektu uchwały Pana Roberta Szafrańskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Stosowna  podstawa 

prawna: § 1. W wyniku przeprowadzenia postępowania konkursowego przyznaje się dotacje 

na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy 

Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

następującym wnioskodawcom: 1) CERPLON PPHU Sp. z o.o.,  

w wysokości 25 000,00 zł na zadanie pn. "Wykonanie robót budowlanych polegających na 

wymianie stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych w budynku pałacu w Cerekwicy"; 2) Anna 

Derech, w wysokości 18 000,00 zł na zadanie pn. "Remont elewacji kamienicy Śniadeckich 

23"; 3) Wspólnota Mieszkaniowa, Plac Wolności 19, w Żninie w wysokości 17 000,00 zł na 

zadanie pn. "Remont elewacji frontowej"; 4) Damian Abramowski, w wysokości 15 000,00 zł 

na zadanie pn. "Renowacja ścian z cegły oraz renowacja drzwi wejściowych zewnętrznych w 

budynku dawnej szkoły nr 3 w Żninie.” § 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej 

rozliczenia zostaną określone w umowach zawartych pomiędzy Gminą Żnin  

a Beneficjentami dotacji. § 3. Środki na dotacje, o których mowa w § 1, zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Żnin na 2025 r. § 4. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Żnina. § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Bardzo dziękuję. Przystępujemy do 

głosowania. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminie ewidencji zabytków. Głosujemy „za”, „przeciw” lub 

„wstrzymujemy się”. Bardzo proszę o oddanie głosu. Na 15 obecnych na sali Radnych, 15 

głosowało „za”. Uchwała została podjęta.  

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/143/2025 w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, która stanowi załącznik nr 13 do 
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protokołu. 

 

 

 

AD PKT 15 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA RADY MUZEUM PRZY MUZEUM 

ZIEMI PAŁUCKIEJ W ŻNINIE. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 15, podjęcie uchwały w sprawie 

powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Panie Burmistrzu, bardzo 

proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, chciałbym zgłosić do tej 

uchwały autopoprawkę, jeżeli można. W § 1 jest błąd, jest literówka. Pani Doktor Kamila nie 

„Czechorowska”, tylko Pani Doktor Kamila „Czechowska” jako Dyrektor Muzeum Ziemi 

Szubińskiej im. Zenona Ertmana w Szubinie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Szanowni Państwo, proszę  

o przygotowanie głosowania w sprawie autopoprawki. Bardzo proszę o oddanie głosu. 

Głosujemy „za”, „przeciw” lub „wstrzymujemy się”. Na 15 obecnych na sali Radnych, 15 

głosowało „za”. Przystępujemy do procedowania już z autopoprawką w sprawie powołania 

Rady Muzeów przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Panie Burmistrzu, bardzo proszę.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt 

uchwały dotyczy powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Zgodnie 

z ustawą o muzeach przy muzeach samorządowych działają Rady Muzeum, której członków 

na czteroletnią kadencję powołują jednostki samorządu terytorialnego. Poprzednia Rada 

Muzeum zakończyła swoją kadencję 1 grudnia 2021 r. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Otwieram dyskusję w sprawie. Kto  

z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, Pan Robert Szafrański, bardzo proszę.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Szafrański – Uchwała Rady Miejskiej  

w Żninie z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Pałuckiej w Żninie. Stosowna podstawa prawna: § 1. Powołuje się Radę Muzeum przy 

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie w składzie: 1) Olga Berdysz - Zastępca Burmistrza Żnina, 

2) Monika Andruszkiewicz - Kierownik Wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju Urzędu 

Miejskiego w Żninie, 3) Jacek Superczyński - Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa, 4) Artur 

Jakubowski - Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego w Starostwie Powiatowym 
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w Żninie, 5) Szymon Nowaczyk - Zastępca Dyrektora ds. Merytorycznych  

w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie, 6) Kinga Turska - Skowronek - etnograf, opiekun 

oddziału Stowarzyszenia Twórców Ludowych, Oddział Bydgosko - Toruński, 7) Łukasz 

Naliwajski - nauczyciel, członek żnińskiego koła Towarzystwa Pamięci Powstania 

Wielkopolskiego, 8) Stefan Czarnecki - Prezes Żnińskiego Towarzystwa Kultury, 9) Kamila 

Czechowska - Dyrektor Muzeum Ziemi Szubińskiej w Szubinie. § 2. Traci moc uchwała nr 

XXXVIII/461/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 1 grudnia 2017 r. w sprawie powołania 

Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. § 3. Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Żnina. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, 

przystępujemy do głosowania w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Pałuckiej w Żninie. Proszę o oddanie głosu. Głosujemy „za”, „przeciw”, „wstrzymujemy się”. 

Na 15 obecnych na sali Radnych, 14 głosowało „za”, jeden głos był „wstrzymujący”. 

Uchwała została podjęta. 

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XII/144/2025 w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 

Ziemi Pałuckiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

AD PKT 16 – WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Punkt 16, wolne wnioski i informacje. 

Szanowni Państwo, w punkcie wolne wnioski i informacje chciałbym uczynić  sprostowanie. 

Na poprzedniej sesji uczestniczyłem też na pogrzebie mojego bardzo dobrego kolegi. Było 

wypowiedziane przez Pana Radnego Dariusza Kaźmierczaka, że pomogłem mu w zakupie 25 

działek w Kaczkowie. Jest to absolutnie nieprawdą, gdyż była to sprzedaż  

z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Każdy mógł przystąpić do tego przetargu. Ja też 

uczyniłem to i w tym przetargu przystąpiłem i żadnej działki nie pomogłem w zakupie Panu 

Dariuszowi, a także żadnej działki tam nie kupiłem. O głos prosił Pan przedsiębiorca Paweł 

Domagała. Czy ktoś z Państwa ma jakiś sprzeciw w tej sprawie? Bardzo proszę, Panie Pawle.  

Paweł Domagała - Dzień dobry. Dziękuję za głos. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja 

w sumie chciałem tak naprawdę nawiązać też do poprzedniej sesji, ponieważ była taka 

burzliwa dyskusja między mną a panem Darkiem i ponieważ widzę, że żadnych wniosków, 

chodzi tak naprawdę nie wyciągnął Pan Dariusz, cały czas, że tak powiem, obserwuje  



56 

 

i neguje działania firmy. Przygląda się tylko inwestycji ul. Kościuszki, chociaż na terenie 

gminy są prowadzone inne inwestycje oraz inwestycje, które zostały wykonane i zostały źle 

wykonane. I chciałem tak odpowiedzieć na to jedno pytanie, które tutaj Pana Burmistrza  

o barierkę, tak? Barierka jest na terenie prywatnym i wykonana nawierzchnia. Przedsiębiorca, 

który prowadzi tam działalność zlecił nam, że tak powiem, wykonanie nawierzchni do granicy 

z chodnikiem, która miała być powiązana, miała być jednolita. Przyczyniło to się lepszym 

warunkom estetycznym, a barierka została wykonana przez niego, żeby poprawić, że tak 

powiem, bezpieczeństwo, to raz. Drugie, nawierzchnia, którą została wykonana SMA, 

wykonywaliśmy jako my, firma Dombruk, tak? Mieliśmy tam sprzęt wynajęty i nie wiemy 

dlaczego tutaj przy są wzywane jakieś inne firmy, że ktoś inny wykonywał tą masę. My 

wykonywaliśmy jako Dombruk, tak? Dziękuję bardzo za uznanie, że jest wykonane to dobrze, 

chociaż jedno słowo było w tą stronę, że jest coś wykonane dobrze. Zastoiska wody zostały 

usunięte i chciałem właśnie w związku z tym, że jeszcze Panu Radnemu chodzi o jakieś 

siodło, że największe siodło, które jest, że tak powiem, na terenie gminy, mieści się na 

łączniku ul. Fabrycznej i Przemysłowej. Rok temu była wykonywana ta przebudowa, czyli 

była zakończona i chciałbym tutaj zwrócić uwagę, że na tym łączniku przed kratką jest duże 

zastoisko wody i tutaj Panie Burmistrzu pewnie są jakieś gwarancje i uważam, że jeżeli te 

siodło zostanie poprawione, to ja te swoje siodło też mogę poprawić, ale niech każdy 

wykonawca po prostu zacznie i przede wszystkim Pan Przewodniczący zwraca uwagę na 

wszystkie wykonywane inwestycje w danym momencie  

i też, że tak powiem, poprawia, czy neguje inwestora, czy wykonawców, którzy są mu  

w sercu najbliżsi i mają tą wielką Polską jakość, tak? I widzimy tą jakość na łączniku, gdzie 

są zastoiska wody, za grube miliony, zrobiona inwestycja i zostało to odebrane za poprzednie, 

że tak powiem, władze i do dzisiejszego dnia nic się z tym nie dzieje, tak? Zarazem park, 

który gmina poniosła ogromne koszty. Mam nadzieję, że Pan Radny się poczuje i zakupi 

trochę drzewek, które pousychały i poświęci, że tak powiem, swoją może kwotę, tak, którą 

dostaje jako Radny. Może zakupi kilka drzewek dla gminy, bo to gmina poniosła wielkie 

koszty w związku z tym, że musiała kosić tą trawę i może w tą stronę się uda, tak, skłonić 

naszego tutaj Radnego Pana Kaźmierczaka. No i drugie jeszcze inwestycja, którą powinien 

się przyjrzeć, no to ul. Boczna, tak? Chcę zwrócić uwagę, że jest dwa miesiące po terminie, 

tak? Jeżeli firma, która startuje do przetargu i za dużo ma zamówień, to może nie do końca, 

może zleci nam, może mojej firmie, czy jakiejkolwiek innej, żeby pomogła, a ewentualnie 

niech nie bierze przetargów, które bierze z góry nie jest w stanie terminowo wykonać. I też 
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pan Darek niech tutaj, że tak powiem, zwróci na to uwagę i mam nadzieję, że nie będę musiał 

przychodzić co sesję i też pokazywać, że tak powiem rzeczy, które inne inni wykonawcy, że 

tak powiem, źle wykonują. To z tej strony bym w sumie miał wszystko i dziękuję bardzo za 

udzielony głos.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry - Bardzo dziękuję. Międzyzakładowa 

Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty Samorządowych Instytucji Kultury NSZZ 

„Solidarność” w Żninie. Na moje ręce Pan Przewodniczący złożył wniosek i prośbę  

o odczytanie. „Na prośbę członków zrzeszonych w naszej organizacji związkowej, zwracam 

się poprzez Pana do Radnych Rady Miejskiej w Żninie z apelem o nieporuszanie podczas 

obrad sesji tematów dotyczących spraw pracowników, w szczególności sposób personalny lub 

mogący wpływać na atmosferę pracy oraz relacje w miejscu zatrudnienia. Poruszanie ich 

podczas obrad sesji, które są udostępnione publicznie, może być nie tylko niekorzystne dla 

wizerunku pracowników, ale także negatywnie wpływać na ich poczucie bezpieczeństwa. 

Kwestie personalne w zakładach pracy oraz ocena jakości pracy  

i wywiązywania się z pracowników z ze swoich służbowych obowiązków, jak też decyzje 

dotyczące zakresu czynności przydziału obowiązków leżą w kompetencjach kadry 

kierowniczej. Publiczne sugestie Rady Radnych Rady Miejskiej dyskredytujące pracowników, 

nakłanianie do jakiejkolwiek dyskryminacji w zatrudnianiu czy ferowanie osądów podczas 

transmitowanych sesji jest moim zdaniem krzywdzące i budzi wiele zastrzeżeń. Z 

poważaniem, Przewodniczący Mariusz Kolesiński. Szanowni Państwo, kto  

z Państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Pan Marek Gałązka, bardzo proszę.  

Radny Rady Miejskiej Marek Gałązka – Dziękuję bardzo. No właśnie, chciałem też w tej 

kwestii zabrać głos krótko, bo rzeczywiście już mija ponad rok, naszła mnie taka refleksja, że 

rzeczywiście w duchu tego pisma, które Pan Przewodniczący przeczytał, rzeczywiście 

zastanawiałem się, jakie Radni mają kompetencje do tego, żeby zwłaszcza w trakcie sesji, 

które są publicznie dostępne, dokonywać jakichś ocen dyrektorów, czy to negatywnych, czy 

to pozytywnych. Jedyną naszą kompetencją jest to, są takie sesje, w których przedmiotem 

uchwał są wszelkiego rodzaju raporty z działalności danej konkretnej jednostki. To jest ten 

moment, w którym powinniśmy mimo wszystko, prosiłbym Pana Przewodniczącego  

w przyszłości o to, żeby jednak zrewidować swoje podejście do tego, że jednak Radny może 

mówić na to, co tylko zechce, mimo wszystko prosił jeśli jest to możliwe. Wiem, że to nie jest 

łatwe takie zadanie, ale jednak próbować reagować na wszelkiego typu osądy tutaj stawiane 

przez Radnego z pozycji krzesła w auli Urzędu Miejskiego w Żninie, no bo potem mamy tego 
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typu problemy, zwłaszcza gdy wypowiadamy się o osobach, które w tej sesji nie uczestniczą i 

w związku z tym no jest tego pokłosie, że są osoby pokrzywdzone, które chciałyby się 

wypowiedzieć, zareagować i to już wydaje mi się, że to już poszło za daleko zdecydowanie. A 

tak jak już jesteśmy przy obsadach dyrektorskich, to tak sobie oczywiście pół żartem, pół 

serio, pozwolę się odnieść, bo pamiętam jak widziałem te sprawy od wewnątrz, gdy 10 lat 

temu pracowałem tutaj w urzędzie, jak w jaki sposób te wszelkiego rodzaju roszady się 

odbywały i na jakiej zasadzie. Oczywiście to nie jest choroba Żnina. Wiemy, że tak dzieje się 

w całej Polsce. Teraz też mamy wszelkiego rodzaju roszady dyrektorskie. Absolutnie nie 

czuję się w kompetencji, żeby oceniać, bo od oceny dyrektorów jest ta osoba, która dyrektora 

zatrudnia i pracownicy, którzy z tym dyrektorem pracują. Natomiast tak pół żartem, pół serio 

powiem, taki krótki komentarz dotyczący tych skali, tych roszad dyrektorskich. Ja mam tylko 

nadzieję, że te wszelkiego rodzaju zmiany na stanowiskach kierowniczych nie będą się 

wpisywały w taki żart, który krąży o polityce kadrowej jednostek samorządu terytorialnego, 

który mówi, że nowi dyrektorzy, prezesi nowi, członkowie rad nadzorczych to fantastyczna 

gwarancja na to, że się nic nie zmieni, nawet jeśli wszystko wymaga zmiany. Dziękuję za 

uwagę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry - Dziękuję. Ktoś z Państwa chciałby zabrać  

jeszcze głos? Pani Honorata Brzykcy, bardzo proszę. 

Radna Rady Miejskiej Honorata Brzykcy - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Wysoka Rado, ja tutaj właśnie odnośnie tych zabytków, bo miałam telefony od  

mieszkańców i tutaj myślę, że Pan Burmistrz już chyba też miał kontakt jakiś z Sołtysem 

naszym, że no chciałam tak zwrócić uwagę po prostu, że też jest wpisany do rejestru 

zabytków i tak, tam mieszkają ludzie i naprawdę tam już jak pada deszcz, to podstawiają 

miski, więc może bym tak zwróciła uwagę, żebyśmy zrobili coś w tym kierunku, żeby tak 

zabezpieczyć to chociażby, to jest jedno. A drugie też zostałam poproszona oczywiście, no  

w imieniu mieszkańców i swoich. Prosiłabym, żeby też zwrócić uwagę i podjąć jakieś kroki 

w sprawie budowy tego chodnika. Tam jest zaledwie 50 m od rolnika do przystanku. Znaczy 

się tutaj chodzi też o bezpieczeństwo, tak? Bo dzieci dojeżdżają do szkoły, generalnie  

w jednej i w drugiej sprawie, bo tam jak komuś coś spadnie na głowę w tym domu, to też 

będzie niebezpieczne. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję bardzo. Pan Burmistrz, proszę  

bardzo.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  
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w kwestii świetlicy wiejskiej w Murczynie. Tak, temat znany, na dole świetlica wiejska, nad 

świetlicą mamy mieszkania komunalne. Jak najbardziej trzeba się tym tematem zająć. Jeżeli 

chodzi o kwestię budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej, bo o tym mówimy, tak 

dokładnie, od sklepu Rolnik do przystanku. Rozmawiamy tak samo jak z Powiatem,  

z Sejmikiem Województwa na ten temat. Również deklarowaliśmy wsparcie finansowe  

w tym zakresie, bo przypomnę podobnie jak w powiecie, jeżeli współfinansujemy to zadanie 

chociaż w najmniejszej części, to zadanie ma szansę zaistnieć w budżecie Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pisma i rozmowy w tym zakresie są prowadzone. No 

i tyle. No najgorsze jest to, że na ten moment otrzymaliśmy informację, że nawet jeżeli 

Wysoka Rada zabezpieczy środki finansowe na dokumentację projektową lub część 

dokumentacji projektowej, to Sejmik nie gwarantuje, że w ciągu trzech lat, bo tyle jest ważna 

dokumentacja, będzie w stanie zabezpieczyć środki jakiekolwiek finansowe na powstanie 

tego chodnika, ale rozmawiamy i z Dyrektorem Dąbrowskim, czyli szefem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, jak i również z Panem Marszałkiem. I również wysyłamy pisma do naszego 

przedstawiciela w Sejmiku Województwa, czyli Pana Radnego Szczęsnego, aby troszeczkę 

tutaj też wspomógł nas w tych naszych staraniach. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Pani Przewodnicząca Honorata 

Brzykcy, proszę.  

Radna Rady Miejskiej Honorata Brzykcy – Bardzo dziękuję, bo my też jesteśmy po prostu 

taką wsią podzieloną drogą wojewódzką i teraz jeżeli nie mamy chodnika, nie możemy mieć 

przejścia. Jedno, drugie wyklucza. To też jest takie niebezpieczne przebieganie tutaj, więc tak, 

to jest zaledwie 50 m. Bardzo dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Pani Radna Elżbieta Gogola. 

Radna Rady Miejskiej Elżbieta Gogola – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący. Panie 

Burmistrzu, ja chciałam wrócić do tematu przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu  

ul. Szkolnej z ul. 700-lecia przy Kościele Św. Floriana. To przejście jest niebezpieczne. 

Powtórzę, rowerzyści na hulajnogach prawie, że wjeżdżają pod samochody. Czy coś w tym 

kierunku zostało zrobione, czy jakieś tematy są podejmowane? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Chciałbyś odpowiedzieć? 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak, 

rozmawiamy z Powiatowym Zespołem Zarządzenia Ruchem Drogowym, jak tą kwestię 

rozwiązać. Postaramy się to rozwiązać znakami, może przeniesiemy ten ruch. Znaczy, jak 

Państwo zauważyliście, z lewej strony jest pole wyłączone. Bardzo duże pole wyłączone  
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i chcielibyśmy w pierwszej kolejności na ten temat rozmawiamy, aby jednak ten ruch  

troszeczkę pojazdów nie skierować bliżej prawej strony, a bardziej wyśrodkować  

w stosunku do całej szerokości jezdni, aby ten czas reakcji był, a żeby było widać tego  

kierującego. Dodatkowo myślimy też o lustrach, ale też powiem szczerze jest w planach 

chociażby postawienie dla rowerzystów znaku STOP.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Pan Robert Szafrański, proszę 

bardzo. Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, apeluję o podjęcie  

rozmów w sprawie powrotu kolei do Żnina. I tak uważam, że kolej do Żnina powinna wrócić, 

parafrazując Katona. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Kto z Państwa chciałby zabrać jeszcze głos? 

Bardzo proszę, Pani Radna Elżbieta Gogola. 

Radna Rady Miejskiej Elżbieta Gogola – Panie Burmistrzu, jeszcze jedno pytanie. 

Chciałam wrócić do tematu, który był omawiany na ostatniej Komisji Infrastruktury,  

a mianowicie do ul. Kościuszki i prośby przedsiębiorców, którzy mają tam, że tak powiem, 

swoje interesy, tak, sklepy głównie. Czy Pan Burmistrz już coś myślał, bo z tego co wiem, 

niedługo będzie otwarcie tejże drogi. Jak pomóc przedsiębiorcom, aby ożywić ten ruch tam  

z tego, co Pan Burmistrz pamięta, Panie prosiły, aby no coś z tą strefą płatnego parkowania 

zrobić. Czy są już jakieś pomysły? Dziękuję.  

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak, 

rozmawiamy z Panem Prezesem Żurawickim i tutaj też z wydziałem, który jest 

odpowiedzialny za tą strefę parkowania. Jak tą kwestię, że tak powiem, rozwiązać? Jest 

utrudnienie na pewno techniczne, jeżeli chodzi o urządzenia, które nabywamy, czyli nowe 

parkomaty. Ta filozofia Pań, które tutaj brały udział w tej w tej komisji, jest troszeczkę ciężka 

do wykonania. Zresztą nawet sami Państwo Radni zauważyli, że jeżeli ma być to tylko 

parking dla klientów przez pół roku, to ciężko będzie przypilnować, żeby tylko parkowali tam 

klienci, a nie chociażby mieszkańcy nieruchomości. Myślimy tak do otwarcia ulicy jeszcze 

troszkę czasu. Z godnie z umową do 22 lipca, ale coś zaproponujemy tutaj Paniom, żeby tak 

jak one tutaj też mówiły, żeby troszeczkę ożywić ten ruch na tej ulicy po tym remoncie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Rozumiem, że na Komisji jeszcze do tego 

tematu wrócimy. Joanna Puczyńska bardzo proszę. 

Radna Rady Miejskiej Joanna Purczyńska – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

chciałam na koniec właściwie podziękować Panu Burmistrzowi za wykonanie tej łagodnego 

zejścia z płyty targowiska. Rzeczywiście o wiele bezpieczniej teraz już jest. Tam nikt się nie 
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przewraca, także wielkie dzięki tutaj w imieniu wszystkich chyba mieszkańców i ludzi 

robiących zakupy na targowisku. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję. Pan Przewodniczący Marek  

Gałązka, proszę.  

Radny Rady Miejskiej Marek Gałązka – Dziękuję bardzo. Ja tylko krótko na koniec, bo  

rzeczywiście przypomniała mi się jedna informacja, która dzisiaj na sesji padła, dotycząca 

inwestycji, jeśli chodzi o stadion. I rzeczywiście tak intuicja podpowiada mi, że może się 

rzeczywiście to zakończyć tym, że to zadanie będzie jednak nieco pochłaniało większą kwotę 

wydatków i tak się w związku z tym, co się teraz dzieje też w koniunkturze, a także ze stanem 

finansów publicznych widzimy jak są domykane wszelkiego rodzaju dofinansowania, jeśli 

chodzi o środki z ministerstwa, bo są przesuwane na rok, bo zaczyna chyba jednak w tej kasie 

publicznej brakować pieniędzy i tak tylko krótko nawiązując do wypowiedzi, które padły na 

sesji absolutoryjnej dotyczące tego, że zresztą byłem zdumiony, dotyczące tego, dlaczego nie 

wydaliśmy tych wydatków w całości, które były zaplanowane. No właśnie może dobrze się 

stało, że tę nadwyżkę operacyjną udało się zagospodarować, bo to daje nam wyższą 

przestrzeń ku temu, żeby rzeczywiście trochę w przyszłości ta reguła limity obsługi 

zadłużenia jednak były, ten margines bezpieczeństwa jest dzięki temu większy. Tak troszkę 

się obawiam, ale co będzie to jeszcze poczekajmy na te rozstrzygnięcia dotyczące odwołania 

się. Może nie będzie tak źle. Dziękuję. No i też czy to może oznaczać, że konieczność 

zwiększenia wydatków na to zadanie może się odbić czkawką na realizacji innych zadań 

inwestycyjnych, nie? To takie pytania mi się nasuwają, bo ja jednak staram się myśleć o  

przyszłości. Jak Państwo to widzą, może krótko rzeczywiście nie oczekuję jakichś 

odpowiedzi, to się dopiero okaże. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zacznę od 

tego, że niestety koszty powstania stadionu były troszkę niedoszacowane. Nie było tak 

właściwie kosztorysów w tych fiszkach projektowych, które były składane do instytucji  

o dofinansowanie. Kwoty były zdecydowanie mniejsze aniżeli po opracowaniu dokumentacji 

projektowej i skosztorysowaniu tego. Cały czas się zastanawiamy jak to będzie z tymi 

finansami, jeżeli chodzi właśnie o ten stadion, bo przypomnę, właściwie ja sobie nie 

przypominam inwestycji za blisko 25 000 000,00 zł w ostatnim czasie w Gminie Żnin. Te 

24 500 000,00 zł, do tego jeszcze trzeba nadzór inwestorski liczyć, a to jest około 500 000,00 

zł jeszcze, więc to jest bardzo potężna inwestycja. Ja powiem Państwu, że rozmawiam 

również z Marszałkiem Województwa, aby tutaj wsparł dodatkowymi środkami też tą naszą 
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inwestycję. To zadanie będzie realizowane w ciągu 2 lat od podpisania umowy, więc 

kalendarzowo to mogą być 3 lata, tak właściwie, więc trzy budżety. Cały czas my też się 

zastanawiamy jak to będzie z tymi finansami. Jest, jak tu przed chwileczką mi Pani Skarbnik 

powiedziała, dynamiczna i będziemy reagować, ale tak jak powiedziałem, że tutaj każdy chce 

jednak zapłacić jak najmniej, ale w postępowaniu przetargowym wyszło, jak wyszło i tutaj nic 

z tym nie zrobimy. Dziękuję. Czy możemy oczywiście rezygnować z tego zadania, ale po 

prostu taniej już nie będzie, Szanowni Państwo. Jak Państwo obserwujecie sobie też 

postępowania w innych gminach, chociażby chyba bodajże w Gąsawie. Tam też się borykają, 

czy iść, czy nie iść, robić, czy nie robić. Powtarzane są postępowania przetargowe, bo może 

będzie jednak najniższa cena. Nie jest wcale niższa cena, więc tylko wyższa, tak? Chociażby 

nawet ta geotermia, kolejny przetarg i kolejne wyższe kwoty i kolejne wyższe, więc myślę, że 

jeżeli teraz tego nie zrealizujemy, to w kolejnym roku będzie jeszcze drożej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Dziękuję Panie Burmistrzu. Ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos?  

Radny Rady Miejskiej Sławomir Kujawa – Tak, nasunęło się, jeden temat, nie, który tam 

kiedyś tam mieszkańcy mi zgłaszali. Na ul. Derecha tam wiadomo, że tam nie ma oświetlenia 

żadnego, nie? A wieczorami tam ludzie przechodzą do tych swoich budynków  

i czy by była jakaś możliwość, ja nie mówię, że tam wiadomo ciągnąć lampy jakieś może 

solarne postawić tymczasowe czy coś, żeby tam oświetlić tą drogę? 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Na ul. Derecha, jak się nie mylę. 

Radny Rady Miejskiej Sławomir Kujawa – Przy straży tam pożarnej. 

Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski – Myślę, że na ul. Derecha, nie dam sobie ręki uciąć, 

ale chyba robimy dokumentację, jeżeli chodzi o oświetlenie. Coś jest robione tam, mi się 

wydaje, tak.  

Radny Rady Miejskiej Sławomir Kujawa - No to super. Dziękuję bardzo.  

 

AD PKT 13– ZAKOŃCZENIE 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Idzi Mądry – Wysoka Rado, wyczerpaliśmy zaplanowany 

na dzisiaj porządek obrad. Serdecznie dziękuję Paniom i Panom Radnym, Burmistrzowi 

Żnina Łukaszowi Kwiatkowskiemu oraz wszystkim obecnym za uczestnictwo w XII Sesji 

Rady Miejskiej w Żninie. Zamykam XII Sesję Rady Miejskiej w Żninie. Dziękuję bardzo. 
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Protokolant:                                                                              

Agata Węgiel 

 

Pomoc administracyjna 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie 

 

 Idzi Mądry                                                   


